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رئيس کل دادگستری استان اصفهان خبرداد

پیشرفت ۲۰ درصدی 
اجرای قانون حدنگار در 
اراضی کشاورزی

جایگزین »انقلابی« گوشی‌ها؛

گجتی که همه از آن 
متنفرند

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی اصفهان

سهم اصفهان در 
 مولدسازی اموال دولت
 ۶۰ هزار میلیارد ریال است
معاون سازمان صنایع کوچک خبر داد

حمایت از بنگاه های صنعتی 
برای ارجاع نیازهای فناورانه 
خود به دانش بنیان ها

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان:

نرخ بیکاری استان اصفهان در پایین ترین میزان خود
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منبع: اخبار اصفهان
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یک فعال بازار طلا معتقد است:

مالیات بر طلا، رونق بازار را می‌گیرد

يكي از مهم ترين رخدادي شايد سال ها 
پيش بايد انجام مي شد به سرانجام رسيد 
و در نهايت فضاي سوداگري و سفته بازي 
در بازارهاي ريز و درشت مشمول ماليات 
شد. فضاي تورمي كه در كشور داريم، 
باعث شده مردم نيز براي حفظ سرمايه 
خود چاره‌اي جز سوداگري نداشته باشند. 
سياستگذاران نتوانستند كه جريان عظيم 
و قوي نقدينگي را به سمت دارايي هاي 
مولد سوق بدهند و بازارهاي مولد براي 

اقتصاد را ايجاد کنند
هيچ كس مخالف سياست هاي مالياتي 

نيست اما رفتار مالياتي سياستگذار منجر 
به اين خواهد شد كه شفافيت به حداقل 
خود برسد و دوباره شركت ها به سمت 
پنهان كردن وضعيت مالي خود رفته و 

دولت را دور بزنند
در سال هاي اخير دولت با انواع و اقسام 
سياستگذاري ها فعاليت هاي مولد كه 
به رشد اقتصادي توليد و اشتغال منجر 
مي شود را سركوب و جريمه مي كند و 
با اعمال سياستگذاري‌هاي عجيب و 
غريب خود مروج نگاه سفته بازان است

در اين شرايط كه به سر مي بريم اخبار 

مثبت براي بازار هم طبقه بندي ويژه 
و خاصي پيدا كرده‌اند كه مي توانند با 
اثرگذاري خود در بازار فضاي متفاوتي 
را ايجاد کند. خبر شگرفي كه مي تواند 
يك هيجان مثبت را ايجاد كند چيزي 
جز تغيير سياست هاي ارزي نيست و به 
نظر بازار در حال حاضر تشنه خريدن 
سهم هاي اين چنيني خواهد بود كه 
با يك خبر جريان سودآوري آنها نيز 

تغيير مي كند 

ادامه در صفحه 2..

غلبه رخداد به بورس
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سرمقاله | اميرحسين جناني  | فعال بازارهای مالی

| یک شنبه|9 اردیبهشت 1403|28  آوریل  2024 |19 شوال  1445|سال ششم|

اولین روزنامه اقتصادیِ دو زبانه استان اصفهان

 8 صفحه | قیمت 10000 تومان|شماره 1588|

مسؤولان اصفهان 
عزمی جدی برای 
ساماندهی منطقه 
جوی آباد ندارند

چهره روز

 نماینده مردم خمینی شهر 
در مجلس:

Tehran, Ashgabat to develop 
co-op in energy sector

Iran exports $1.8b echnical 
engineering services in 2 years
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جشنواره غذای گیاهی، عصر جمعه ) ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳( با طبخ غذاهای سالم گیاهی و اُرُگانیک و غذاهای سنتی اصفهان در گذر 
فرهنگی چهارباغ اصفهان برگزار شد.

گزارش تصویری
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آگهى مناقصه عمومى(  نوبت دوم)
اداره کل زندان هاى استان اصفهاندستگاه مناقصه گزار

نشانى : اصفهان ـ ابتداى اتوبان ذوب آهن

ارائه خدمات بهداشتى و درمانى به زندانیان زندان هاى  استانموضوع مناقصه

تضمین شرکت در مناقصه
ضمنانت نامه بانکى در وجه اداره کل زندانهاى استان اصفهان

یا واریز وجه نقد به شباى حسابIR 230100004061013107670409  نزد بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران به نام تمرکز 
وجوه سپرده اداره کل زندانهاى استان اصفهان به مبلغ 41/350/000/000ریال

دریافت اسناد 
از طریق سامانه تدارکات دولت

WWW.setadiran.ir :  سامانه تدارکات الکترونیکى دولت
از تاریخ05 /1403/02 لغایت 1403/02/09

تحویل اسناد صرفا پاکت (الف)
دبیرخانه محرمانه اداره کل زندان هاى استان اصفهان

حداکثر تا تاریخ 1403/02/23

اداره کل زندانهاى استان اصفهانگشایش پیشنهادها
روز دوشنبه مورخ 1403/02/24 ساعت 9  صبح

  اداره کل زندان هاى استان اصفهان

اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف:
آدرس : اصفهان - ابتداى اتوبان ذوب آهن- اداره کل زندان هاى استان اصفهان- اداره بهداشت ودرمان 

شناسه آگهى: 1705725شماره تماس: 031-37885857

اداره کل استان اصفهان

دعوتنامه شرکت درمناقصه عمومی - مرحله اول 
 بدینوسیله به استناد مفاد بودجه شهردارى بادرود در سال 1402 شمسى

الف- موضوع: نگهداشت فضاى سبز شهر، تنظیف و رفت و روب، بصورت حجمى براساس برگه پیشنهادات پیوست با تعداد تقریبى 56 پرسنل کارگرى
ج- مدت انجام کار: 12 ماه یک سال از تاریخ صورتجلسه تحویل کار ب- مبلغ اولیه: 150/000/000/000 ریال   

ه- دستگاه نظارت: حوزه خدمات شهرى شهردارى بادرود د- کارفرما: شهردارى بادرود   
شرایط مناقصه

1- برگزارى مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکتریکى دولت مى باشد و کلیه مراحل مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه پرداخت تضمین شرکت در مناقصه، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مناقصه گران محترم از طریق توکن امکان پذیر مى باشد. 

2- متقاضیان از تاریخ (1403/02/08) تا پایان وقت ادارى مورخ 1403/02/16 فرصت دارند با مراجعه به سایت ستاد ایران اسناد شرکت در مناقصه را دریافت نمایند. همچنین 
متقاضیان تا تاریخ 1403/02/26 فرصت دارند قیمت پیشنهادى خود را از طریق سامانه ستاد ارسال فرمایند.

3- پیشنهادهاى رسیده در ساعت 9 مورخ 1403/02/27 در کمیسیون عالى معاملات شهردارى که در محل شهردارى تشکیل مى گردد قرائت و بازگشایى خواهد شد.
4- پیشنهاد دهندگان مى بایست جهت تضمین شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه (7/500/000/000 ریال) را به یکى از دو طریق ذیل ارائه نمایند.

الف- فیش واریز مبلغ فوق به حساب 0106682190001 نزد بانک ملى شعبه شهردارى بادرود.
ب- بصورت ضمانتنامه بانکى بنام شهردارى بادرود.

د- پیمانکار در هنگام شرکت در مناقصه مى بایستى نسبت به ممهور و امضاء نمودن کلیه اسناد مدارك پیوست از جمله پیش نویس قرارداد اقدام نماید.

 

نوبت اول

رضا غلامرضایى- شهردار بادرودشناسه آگهى: 1705031

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274792  
موبایل:09301638346

تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟



در شهر

Isfahan News

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه 
این هفته کمیسیون تلفیق شورای 
اسلامی این کلان شهر را تشریح کرد

به گزارش خبرنگار مهر، محمد 
نورصالحی ظهر شنبه با اشاره به 
موارد مطرح شده در جلسه این هفته 
کمیسیون تلفیق شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: در این جلسه 
تأکیدات بودجه ۱۴۰۳ و کنترل و 
پیشرفت پروژه های سال جاری مورد 

بررسی قرار گرفت
وی افزود: درباره واگذاری بخشی از 
یکی از پروژه های مشارکتی نیز بحث و 
تبادل نظر شد، همچنین درباره تسویه 
بخشی از مطالبات بانک شهر بابت 
اوراق مشارکت در شهرداری بررسی 

لازم انجام شد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه میزان اوراق مشارکت 
سال گذشته که در سال جاری محقق 
می شود، ۲,۹۰۰ میلیارد تومان است که 
بخش زیادی از آن با تعهد ۱۰۰ درصد 

شهرداری و بخشی با تعهد ۵۰ درصد 
شهرداری و ۵۰ درصد دولت است، 
تصریح کرد: ۳۰۰ میلیارد تومان از 
این اوراق مربوط به خرید اتوبوس با 
تعهد ۵۰ درصد شهرداری و ۵۰ درصد 
دولت، ۶۰۰ میلیارد تومان هم با تعهد 
۵۰ درصد شهرداری و ۵۰ درصد 
دولت و ۲ هزار میلیارد تومان با تعهد 
۱۰۰ درصد شهرداری اصفهان است.

نورصالحی ادامه داد: ۲,۹۰۰ میلیارد 
تومان اوراق مشارکت سهمیه 
سال ۱۴۰۲ است که در ۱۴۰۳ 
محقق می شود و تمام این اوراق 
برای زیرساخت های حمل‌ونقل 
شهر اصفهان از جمله خرید 
اتوبوس و واگن های مترو هزینه 

می شود.
وی اظهار کرد: پروژه های سال جاری 
که در مرحله عقد قرارداد یا تهیه طرح 
است، تا پایان خرداد سال جاری نهایی 

و عملیات اجرایی آن ها آغاز می شود.
اسلامی شهر  رئیس شورای 
اصفهان خاطرنشان کرد: برای 

مرکز  زیرساخت های  تکمیل 
امام  بین‌المللی  همایش های 
خامنه‌ای اصفهان در سال جاری 
چند قرارداد در حال اجرا است که 
امیدواریم در زمان مقرر به اتمام 

برسد.

وی با تاکید بر لزوم بهره مندی از 
ظرفیت عظیم مرکز همایش های 
بین‌المللی امام خامنه‌ای اصفهان، 
گفت: برای تعیین بهره بردار این 
مرکز برای اینکه مکمل سالن 
اجلاس تهران باشد و تحت 

بهره برداری برگزاری اجلاس های 
بین‌المللی باشد، مذاکراتی با 
محوریت استانداری و معاونت 
ریاست جمهوری در حال انجام 
است و تا دو ماه آینده تعیین تکلیف 

می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد؛

تزریق  ۲/۹۰۰میلیارد تومان اوراق مشارکت برای حمل‌ونقل اصفهان

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان 
اصفهان از کنترل و استحصال ۳۰ میلیون 

مترمکعب سیلاب در سازه‌های آبخیزداری استان 
طی بارش های هفته گذشته خبرداد.

حسین یاری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: در پی بارش های هفته گذشته و بازدید 
میدانی که از شهرستان‌های کاشان، آران و 
بیدگل، اردستان، نائین، نطنز، خور و بیابانک و 
مبارکه انجام شد، شاهد آبگیری اکثر سازه های 

آبخیزداری در این مناطق بودیم.
وی با بیان اینکه هفته گذشته در مناطق شمال 
و شرق استان بین ۲۰ تا ۶۲ میلیمتر باران باریده 
بود، افزود: میانگین بارش‌ها در حسین آباد آران و 
بیدگل به ۶۲ میلیمتر می‌رسید و در مناطقی چون 
روستاهای ابوزیدآباد، محمدآباد و فخره در این 
شهرستان بین ۲۰ تا ۳۰ میلیمتر متفاوت بود که 
در همه این مناطق سازه های آبخیزداری عملکرد 
خوبی داشت و خوشبختانه از خسارت به مزارع 
کشاورزی، زیرساخت ها و مناطق مسکونی پایین 

دست جلوگیری کردند.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: در پی بارش های هفته 
گذشته حجم زیادی از روان‌آب و سیلاب در 
سازه های آبخیزداری استان کنترل و بر اساس 
برآورد اولیه در مجموع ۳۰ میلیون مترمکعب آب 

استحصال شد.
یاری با بیان اینکه بارش های اخیر هیچ آسیب یا 
خسارتی به بندهای آبخیزداری استان وارد نکرد، 
گفت: متأسفانه سیلاب به مزارع کشاورزی زواره 
و حوضه حسین آباد و خور و بیابانک آسیب زده 
که البته این مناطق در سال های گذشته جزو 
حوضه های مطالعاتی ما برای اجرای سازه های 
آبخیزداری بود اما به دلیل کمبود اعتبارات 

عملیاتی نشد.

تربیت طلبه، یک کار انبیایی از ناحیه خداوند 
است که در مدارس حوزه عملیه به آن پرداخته 
می شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکزاصفهان؛ مدیرحوزه علمیه اصفهان در 
نشست مدیران مدرسه علمیه حوزه علمیه 
اصفهان، یکی از چالش های پیش روی 
حوزه های علمیه و دیگر مراکز علمی- آموزشی 
حتی دانشگاه ها را جذب جوانان دانست و گفت: 
بدانید برای خدا می خواهید حوزه را اداره کنید 
و وابسته به جایی نیستید و درصورتیکه تلاش 

کنید افرادی را جذب دین کنید، با احساس 
مسئولیت بهتری کار می کنید. آیت الله سید 
یوسف طباطبایی نژادخطاب به مدیران مدارس 
علمیه افزود: مدرسه علمیه‌ای در اختیار ما قرار 
گرفته است و همه می خواهیم یک کار را انجام 
دهیم و آن ترویج دین است، همچنین باید مدنظر 
داشت این که کشور به روحانیون عالم و باسواد 
نیاز دارد و ما نیز در گوشه‌ای می خواهیم به وظیفه 
خود عمل کنیم. نماینده ولی فقیه در استان وامام 
جمعه اصفهان گفت: یکی از موانع رونق جذب 

افراد به حوزه های علمیه، تسهیل شدن مسیر 
ورود به دانشگاه ها و دریافت مدارک متعدد 
دانشگاهی با گذشت چهار سال و یا کمتر است 
که این افزایش ورود به دانشگاه های مختلف 
کشور بدون برنامه بلند مدت و نیازسنجی، برای 
آینده کشور، احساس نگرانی و خطر فراهم 
می کند. آیت الله طباطبایی نژاد افزود: مسئله 
دیگری که بر آن تاکید داریم این است که در 
سال اول دوره طلبگی بیشتر به مسئله اعتقادی 
طلاب و آشنایی با قرآن کریم پرداخته شود، به 

دلیل این که اگر طلبه در طول مسیر از طلبگی 
انصراف داد علمی آموخته باشد.

عضو خبرگان رهبری، مغتنم شمردن فرصت 
انسان سازی را در حوزه علمیه امری ضروری 
بیان کرد و گفت: خداوند توفیق داده که می توانید 
انسان بسازید و این بسیار مهم است، البته سختی 
نیز دارد و اساتید ملزم هستند درحین تدریس، 
مسائل اخلاقی را نیز بیان کنند و علاوه بر آن 
بهتر است از همان سال اول به طلبه گفته شود 

هفته‌ای یک روایت حفظ کند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی اصفهان:

نشست مدیران مدارس علمیه استان اصفهان؛

۳۰ میلیون مترمکعب آب در سازه های آبخیزداری اصفهان استحصال شد

تربیت طلبه، یک کار انبیایی از ناحیه خداوند است

به گزارش  اخبار اصفهان از روابط عمومی  دادگستری  استان  اصفهان 
حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین اسداله جعفری در نشست شورای حفظ حقوق 
بیت‌المال در اراضی ملی و منابع طبیعی از ادامه از ادامه پیگیری های دستگاه 
قضایی در موضوع اجرای کامل قانون حدنگار در استان خبر داد و گفت: یکی 
از برنامه های شورای حفظ حقوق بیت‌المال دادگستری استان در سال جدید 
ادامه پیگیری ها به منظور رفع مشکلات و موانع اجرای کامل قانون حدنگار 
در اراضی ملی و منابع طبیعی، کشاورزی و همچنین اراضی مربوط به ادارات 
دولتی استان است.  وی افزود: استان اصفهان با ثبت 99درصد از اراضی ملی 
جزء استان های پیشرو در اجرای قانون حدنگار در بخش اراضی ملی و منابع 
طبیعی به شمار می‌آید  رئیس شورای حفظ حقوق بیت‌المال دادگستری 
استان از پیشرفت 20 درصدی اجرای طرح کاداستر )قانون حدنگار( در 
اراضی کشاورزی استان خبر داد و گفت: اجرای طرح کاداستر در اراضی 
کشاورزی استان نسبت به ابتدای سال 1402 حدود 20 درصد افزایش داشته 
و اکنون 65 درصد از اراضی کشاورزی استان در سامانه های سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور به ثبت رسیده‌اند.  حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین جعفری 
در ادامه اجرای طرح کاداستر در زمین های مربوط به ادارات و نهادهای 
دولتی در استان را 26 درصد اعلام و خاطرنشان کرد: اجرای قانون حدنگار 
در بخش اراضی ادارات و نهادهای دولتی به دلیل وجود پیچیدگی های 
حقوقی و اداری، مطلوب نبوده است و باید در نشستی با حضور استاندار 
محترم، رفع موانع اجرای این طرح در دستور کار قرار گیرد.  وی یکی از 
موانع و مشکلات اجرای طرح کاداستر در یک درصد باقیمانده از اراضی 
ملی استان را عدم مرزبندی دقیق در اراضی مرزی استان عنوان و اظهار کرد: 
حدود 94 هزار هکتار از زمین های استان که در مرز بین استان اصفهان و 9 
استان همجوار قرار گرفته‌ و به لحاظ مرز بندی های دقیق دچار مشکل است 
در معرض سوءاستفاده، قرار داشته و برنامه جدی دستگاه قضایی استان در 
سال جدید، نشست با مسئولان این استان ها و پیگیری به منظور تعیین 
تکلیف این اراضی است.  نماینده قوه قضائیه در استان  در ادامه با اشاره به 
مفاد سند تحول قضایی در خصوص دفاع از حقوق عمومی در حوزه بهداشت 
و سلامت عمومی گفت: با توجه به تأکیدات رئیس محترم قوه قضاییه و مفاد 
سند تحول قضایی در خصوص دفاع دستگاه قضایی از حقوق عمومی در 
حوزه سلامت و بهداشت عمومی، یکی از برنامه های شورای حفظ حقوق 
بیت‌المال استان در سال 1403 پیگیری برای کاهش آلودگی هوا خواهد بود.  
رئیس کل دادگستری استان اصفهان  در پایان گفت: شورای حفظ حقوق 
بیت‌المال با توجه به ظرفیت های قانونی، سند رفع آلودگی و هوای پاک را 
مطالبه کرده که ظرف چند روز آینده به دبیرخانه این شورا تحویل خواهد شد 
و دادگستری، پیگیری برای اجرای مفاد این سند - که جزء مسائل کلان و 

مطالبات مردم استان است- را در دستور کار قرار خواهد داد. 

به گزارش  اخبار اصفهان از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان، دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان، شامگاه ششم اردیبهشت ماه 
در پایان سفر به شرق شهرستان اصفهان که بیش از ۱۵ ساعت به طول انجامید، 
عنوان کرد: سفر شورای اداری استان به شهرستان اصفهان در چند بخش 
برنامه‌ریزی شد. وی ادامه داد: نخست بازدید از مناطق جنوبی شهرستان، در 
سفر دوم بازدید از برخی شهرک های شهرستان و نهایتا سفر به شرق شهرستان 
اصفهان برنامه‌ریزی و اجرا شد. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: این سفر از 
ساعت ۶ صبح با بازدید از مناطق براآن شمالی و جنوبی، قهجاورستان، زیار و سایر 
شهرها و روستاهای این منطقه آغاز شد. دکتر مرتضوی افزود: بازدید از پروژه های 
نیمه تمام، نقاط حادثه‌خیز و بررسی چالش های حوزه کشاورزی و صنعتی از جمله 
مواردی بود که در این سفر در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: دیدار و ملاقات 
مردمی از دیگر برنامه های شورای اداری استان در شرق شهرستان اصفهان بود 
و بیش از ۸۰ نفر از مردم این منطقه توانستند مسائل و مشکلات خود را با اعضاء 
شورای اداری استان مطرح کنند. استاندار اصفهان متذکر شد: نشست شورای 
اداری مشترک استان و شهرستان اصفهان نیز بیش از ۶ ساعت به طول انجامید و 
مسائلی که در سفر مورد بررسی قرار گرفته بود در این نشست مطرح و در خصوص 
آن تصمیم‌گیری شد. دکتر مرتضوی تعداد مصوبات اخذ شده در نشست شورای 
اداری استان را بیش از ۵۰ مصوبه عنوان کرد و گفت: این مصوبات لازم الاجرا 
بمنظور رفع چالش ها و توسعه شرق شهرستان اصفهان اتخاذ شد. وی ادامه داد: 
تلاش شد مصوبات در بخش های مختلف با زمانبندی مشخص تصویب شوند 
تا در موعد مقرر با به ثمر رسیدن مصوبات شاهد رشد و آبادانی این منطقه باشیم. 
استاندار اصفهان در خصوص مفاد مصوبات شورای اداری استان، بیان کرد: رفع 
نقاط حادثه‌خیز، اصلاح هندسی مسیرها، ایمن سازی و نصب علایم، روکش 
آسفالت، تعیین تکلیف طرح های کشاورزی نیمه تمام، تکمیل طرح های حوزه 
ورزش و جوانان، توجه ویژه به مسائل آموزشی و بهداشت و درمان از جمله مفاد 

مصوبات این نشست بود.

رئيس کل دادگستری استان اصفهان از پیشرفت 20 
درصدی اجرای قانون حدنگار در اراضی کشاورزی 

استان اصفهان خبرداد.

استاندار اصفهان از اتخاذ بیش از ۵۰ مصوبه لازم‌الاجرا 
در نشست شورای اداری مشترک استان و شهرستان 
اصفهان، بمنظور توسعه و آبادانی شرق این شهرستان 

خبرداد. 

پیشرفت ۲۰ درصدی اجرای 
قانون حدنگار در اراضی کشاورزی 

اتخاذ بیش از ۵۰ مصوبه 
بمنظور حل مسائل و مشکلات

رئيس کل دادگستری استان اصفهان خبرداد:

استاندار اصفهان در حاشیه شورای اداری 
مشترک استان و شهرستان اصفهان خبر داد؛

سرمقاله

...ادامه از صفحه1

مشارکت پنج هزار 
خانواده اصفهانی در طرح 

تبدیل زباله به خشکاله

تغييرات سياست هاي پولي ميتواند آرام آرام 
نرخ سود را كاهش داده و چشم‌انداز افزايش 
آن را تيره و تار سازد تا بازار بتواند پي به ‌اي 
 هاي قويتري را به سودها بدهد و در غير 
اين صورت اگر عكس موضوع رخ بدهد 
شك نكنيد اين تصميمات چيزي كمتر 
از موشكهاي دشمن به سمت اقتصاد و 
بازار نخواهد بود. تا كي تغيير تفكر اساسي 
در سياستگذاريهاي دولت رخ ندهد بازار 
آن رشد تمام عيار با طول موج هاي بالا را 
نميتواند تجربه كند. اين تغيير سياست بايد 
در كلام و رفتار سياستگذاران باشد اعم از 
بحث هاي مالياتي تا تحولات نرخ ارز نيما كه 
هر روز گذر آن كم شدن سود شركت هاست.

رويدادها و خبرهاي خوب از گروه خودرو 
گرفته تا بورس كالا و همچنين گزارش برخي 
شركت ها به خوبي نشان‌دهنده فضاي خوب 
و منطقي بازار است كه ميتواند در كي محيط 
آرام و منطقي مسير صعود بهتري را رقم بزند 
بازار آماده كي رشد جدي و همه‌جانبه است و 
ميبينيد كه با هر تغييري چه برگشت هاي 
زيبايي م‌يزند. بازار ميتواند با شيبي آرام 
اين بيش‌واكنشي به تحولات سياسي را كنار 

گذاشته و شرايط بهتري را رقم بزند. 
پس از پشت سر گذاشتن تحولات سياسي 
اميد است تا با فروكش كردن بحث ماليات 
و تغيير سياست هاي دلار نيمایی، بازار مسير 

متفاوتي را در پيش بگيرد.

مدیر عامل انجمن محافظان طبیعت شاد 
گفت: پنج هزار خانواده اصفهانی زباله صفر 
دارند و در طرح تبدیل زباله میوه و سبزیجات و 

صیفیجات یاریگر این انجمن هستند.
رسول حیدری روز جمعه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: این انجمن با همکاری 
شهرداری از سوم تا نهم اردیبهشت ماه در 
مدارس مناطق مختلف اصفهان در راستای 
فعالیت محیط زیستی و ساخت زیربنای 
فرهنگ سازی و مهارت سازی در کودکان، 
با روشی کاملا جذاب و در قالب بازی، نحوه 
تبدیل زباله میوه و سبزی به خشکاله را برای 
جلوگیری از تولید شیرابه و تخریب محیط 

زیست به دانش آموزان آموزش می دهد.
وی با اشاره به جشنواره ۳۶۵ غذای گیاهی 
سالم که روز جمعه  در چهارباغ عباسی 
برگزار شد، ادامه داد: این جشنواره بزرگترین 
جشنواره غذایی گیاهی در خاورمیانه است که 
در اصفهان برگزار شد و در آن تابلوهای تهیه 
شده با پوسته های میوه و سبزی و صیفی به 
معرض نمایش درآمد. به گفته وی، همایش 
و سخنرانی به همراه اجرای غرفه های تغذیه 
سلامت در هفته جاری از ساعت ۱۶ تا ۱۹ در 

جاده سلامت اصفهان برگزار می شود.
مدیر عامل انجمن محافظان طبیعت شاد 
افزود: روزانه حدود ۴۰ تن زباله در کشور 
تولید و تنها حدود هشت درصد این زباله ها 

بازیافت می شود.

نماینده خمینی شهر در مجلس گفت: مسؤولان استان اصفهان عزمی برای 
ساماندهی منطقه جوی آباد ندارد و این شرایط منجربه افزایش ساخت و سازهای 

غیرمجاز و حضور معتادان متجاهر در منطقه شده است.
حجت‌الاسلام محمد تقی نقدعلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به چالش های 
منطقه جوی آباد اظهار کرد: حجم و تعداد ساخت سازهای غیرمجاز منطقه جوی‌آباد 

باعث شده تا در منطقه چارچوب های اصول شهرسازی رعایت نشود.
وی با تاکید بر اینکه حل این مشکل نیاز به عزم جدی مسؤولان استان دارد، گفت: 

در جلسه‌ای مشترک با شهردار خمینی شهر ساماندهی جدی این منطقه در دستور 
کار قرار گرفت.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه‌ای مشترک با 
شهردار خمینی شهر ساماندهی جدی این منطقه در دستور کار قرار گرفت.

وی ادامه داد: به دنبال ساخت و سازهای غیر مجاز در این منطقه مشکلات متعدد 
اجتماعی برای شهرستان به وجود آمده است.

حجت‌الاسلام نقدعلی با تاکید براینکه باید این وضعیت نا به سامان اصلاح شود، 

گفت: به علت عدم ساماندهی در گذشته امروز منطقه جوی آباد به کلونی معتادان 
متجاهر غیربومی تبدیل شده است.

وی گفت: با ساماندهی این منطقه علاوه بر پیشرفت و توسعه شهری چالش های 
اجتماعی منطقه رفع می شود.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی همچنین در خصوص آخرین 
وضعیت زندان خمینی شهر نیز تصریح کرد: خروج زندان خمینی شهر به خارج از شهر 

در دستور قوه قضایه قرار گرفت است.

مسؤولان اصفهان 
عزمی جدی برای 
ساماندهی منطقه 
جوی‌آباد ندارند

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس

دادگستری

استانداری

رییس اداره نظارت بر ساخت راه های 
فرعی و روستایی اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان از 
احداث ۸۶ کیلومتر راه روستایی در سال 

۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
کاظمی اظهار داشت: در سال گذشته 
در مجموع پروژه های احداث، بهسازی 
و آسفالت راه های روستایی، ۸۶ کیلومتر 
زیرسازی، ۴۰ کیلومتر آسفالت اجرا 
و همچنین ۷۱ پل با دهانه زیر هشت 
متر و یک پل با دهانه بالای هشت متر 

احداث شده است.

وی ادامه داد: در شهرستان سمیرم، 
پروژه های زیر سازی راه روستایی آب 
ملخ، تکمیل محور زمان کهریز حسن 
آباد، بهسازی محور خفر - سرباز، قطعه 
۲ محور شهید - دزکرد، احداث محور 
ونک  سولقان، بهسازی و آسفالت 
سبز آباد و چشمه محمد قلی، تکمیل 
محور گرموک - هونجان، احداث راه 
روستایی عقدک، با اجرای ۱۹ کیلومتر 
زیرسازی راه، ۸ کیلومتر اجرای آسفالت 
گرم و احداث ۱۱ پل با دهانه زیر هشت 

متر اجرا شده است.
کاظمی افزود: پروژه های روسازی 

سریجهن - مهاباد، احداث قطعه ۲ 
سریجهن - مهاباد، بهسازی و آسفالت 
حیدر آباد- خوش آباد - امامزاده، ابنیه 
فنی زواره - دره باغ در شهرستان 
اردستان، ۱۴ کیلومتر زیرسازی راه، 
هشت پل با دهانه زیر هشت متر احداث 

شده است.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های 
فرعی و روستایی تصریح کرد: احداث 
۱۲ کیلومتر زیرسازی و ۹ کیلومتر 
آسفالت گرم و همچنین چهار پل با 
دهانه زیر هشت متر در شهرستان 
شهرضا برای اجرای زیر سازی و 

آسفالت محور هونجان - گرموک 
)قطعه ۱(، قطعه ۲ محور هونجان - 
گرموک، احداث محور کهرویه - یحیی 
آباد، اصلاح سه راهی های شهرضا 

- آباده در سال گذشته انجام گرفت.
وی در خصوص پروژه های احداث، 
بهسازی و آسفالت راه های روستایی 
در شهرستان فریدونشهر نیز خاطر 
نشان کرد: بهسازی قطعه ۲ میدانک 
- پشندگان، بهسازی قطعه ۳ میدانک 
- کیوارستان - پشندگان، بهسازی 
بهرام  و  فهره  روستایی  راههای 
آباد، بهسازی راه روستایی بن کمر، 

بهسازی راه روستایی هیران، بهسازی 
و آسفالت تزره، احداث و بهسازی و 
آسفالت راههای روستایی شهرستان 
فریدونشهر، با اجرای ۱۰.۵ کیلومتر 
زیرسازی، ۳.۵ کیلومتر آسفالت گرم و 
هشت پل با دهانه زیر هشت متر در 

سال ۱۴۰۲ صورت گرفت.
کاظمی با اشاره به احداث قطعات سه 
و چهار محور جندق - مصر شهرستان 
خور و بیابانک در سال گذشته بیان کرد: 
برای اجرای این ۲ پروژه ۱۱ کیلومتر 
زیرسازی، هفت پل با دهانه زیر هشت 

متر اجرا شد.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های 
فرعی و روستایی تشریح کرد: اجرای 
احداث محور حسن آباد - دستگرد و 
همچنین ادامه محور مزرعه عرب - 
جندان در شهرستان جرقویه، ۶ کیلومتر 
زیرسازی راه، پنج کیلومتر آسفالت 
سیلکت و پنج پل با دهانه زیر هشت متر 

اجرا شده است.
وی در تشریح پروژه های شهرستان 
اصفهان نیز افزود: پروژه‌های آسفالت 
راه های فرعی و روستایی اصفهان 
)روران( و همچنین تعریض پل زغمار و 
اصلاح قوس آن با اجرای چهار کیلومتر 
زیرسازی راه و آسفالت گرم و احداث 
یک پل با دهانه بیش از هشت متر 

انجام شد.
کاظمی ادامه داد: در شهرستان بویین 
و میاندشت نیز هشت پل با دهانه زیر 
هشت متر در پروژه های بهسازی مغندر 
- سکان و ابنیه فنی غرب استان )باغ 
مادی - میلاگرد- حاج بلاغ( اجرا 

شده است.
رئیس اداره نظارت بر ساخت راه های 
فرعی و روستایی اداره‌کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان 
گفت: در احداث محور سین - دستگرد 
شهرستان برخوار، ۲ کیلومتر زیرسازی 
راه و هشت پل با دهانه زیر هشت متر، 
بهسازی راه های روستایی هرمانک - 
دره الوچه و گرداب شهرستان چادگان، 
۶ کیلومتر زیرسازی راه و ۶ پل با دهانه 
کمتر هشت متر و ۳.۵ کیلومتر آسفالت 
گرم، زیر سازی راه دسترسی به پل 
حسین آباد شهرستان خمینی شهر، یک 
کیلومتر زیرسازی راه و یک پل با دهانه 
کمتر هشت متر، احداث راه روستایی 
علی آباد - جمبزه شهرستان دهاقان، 
۲ کیلومتر زیرسازی راه و ۳ پل با دهانه 
کمتر هشت متر و بهسازی محور 
قلعه میر - قهدریجان در شهرستان 
فلاورجان، ۲ کیلومتر زیرسازی راه 
و ۲ پل با دهانه کمتر هشت متر اجرا 

شده است.

زیرسازی ۸۶ 
کیلومتر راه 
روستایی در استان 
اصفهان انجام شد

رییس اداره نظارت 
بر ساخت راه‌های 
روستایی استان 
اصفهان
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گزارش

اخبار اصفهان

اخبار اصفهان



ش مصنوعی
هو

اپلیکیشن تبلت

ش مصنوعی
هو

خبر 

 آیا کنسول جدید 
مایکروسافت در راه 

است؟

ایکس باکس سری زد؛

ایکس  درباره‌ی  اینترنت  سراسر  در  مردم 
این  آیا  می کنند.  صحبت  زد  سری  باکس 
کنسول واقعاًً در حال ساخت است؟ کنسول 
اخیر  هفته های  در  زد  سری  باکس  ایکس 
بارها به بحث گذاشته شده و این سؤال را 
به‌وجود آورده است که آیا مایکروسافت واقعاًً 
روی چنین محصولی کار می کند؟ کنسول 
سری زد به شکل رسمی وجود ندارد و ظاهراًً 
که  است  طرفداران  ساخته شده‌ی  اصطلاح 
به کنسول احتمالی بعدی ایکس باکس یا 
کنسول دستی مایکروسافت در آینده اشاره 
احتمال  سنترال،  ویندوز  به گزارش  می کند. 
دارد مایکروسافت در آینده‌ای نه چندان دور 
و  کند  بازار  وارد  اختصاصی  دستی  کنسول 
ممکن است اسم این دستگاه ایکس باکس 

سری زد باشد.

آیا ایکس باکس سری زد وجود 
دارد؟

بازی  آنلاین  انجمن های  در  زیادی  افراد 
سری  باکس  ایکس  کنسول  به  ردیت  و 
زد اشاره می کنند. این کنسول هنوز واقعی 
به نظر  بعید  آینده  در  آن  معرفی  اما  نیست؛ 
نمی‌رسد. حرف زد )Z( برای کنسول بعدی 
مایکروسافت با الهام از نام‌های دو کنسول 
فعلی، یعنی ایکس باکس سری اس )S( و 
ایکس باکس سری ایکس )X( انتخاب شده 
گرافیک  ایکس  باکس سری  ایکس  است. 
پرقدرت تری از سری اس ارائه می کند و در 
بخش های CPU و SSD با کنسول سری 

اس مشابه است.

سخت‌افزار ایکس باکس سری 
زد چگونه خواهد بود؟

در حال حاضر، مشخصات سخت‌افزاری ایکس 
گمانه‌زنی های  نیست.  معلوم  بعدی  باکس 
فعلی از کنسول بازی دستی خبر می‌دهند. 
فیل  گفته های  از  برخی  به‌دلیل  ایده  این 
مایکروسافت گیمینگ،  اسپنسر، مدیرعامل 
محتمل به نظر می‌رسد. کنسول دستی امکان 
پیدا کردن مخاطبان کاملًاً جدید و فراتر از بازار 
کنسول های فعلی را به مایکروسافت می‌دهد. 
نینتندو سوئیچ و استیم دک کنسول های بازی 
هیبریدی )هم‌زمان کنسول خانگی و دستی( 

موفقی هستند.
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فناوری‌های روز

Isfahan News

 تشخیص گرایش سیاسی افراد 
از روی چهره

 فیلترعبارت های توهین‌آمیز 
به تردز می‌آید

 پتانسیل هوش مصنوعی 
در دستگاه های پوشیدنی سامسونگ

 تبلت آنر پد ۹ پرو 
از راه رسید

کاربرد دیگری از هوش مصنوعی:  ویژگی Hidden Words در تردز؛ سامسونگ توضیح می‌دهد؛ با باتری قدرتمند و تراشه دایمنستی؛

هوش مصنوعی  الگوریتم های  از  استفاده  با  سیاسی  گرایش  تشخیص 
می تواند تهدیدی بالقوه برای آزادی بیان و ابزاری برای سرکوب مخالفان 

باشد.
شاید کمی عجیب به نظر برسد که بتوان اقدام به تشخیص گرایش سیاسی 
افراد مختلف را از روی ظاهر و حتی چهره آنها کرد. با این حال پژوهش 
جدیدی‌، نشان داده است که هوش مصنوعی می تواند با تجزیه و تحلیل 

چهره افراد، با دقت بالایی اقدام به پیش‌بینی گرایش سیاسی آنها نماید.

چگونه  چهره  روی  از  سیاسی  گرایش  تشخیص 
امکان پذیر است؟

پژوهش جدیدی که به تازگی در ژورنال معتبر امریکن سایکولوژیست 
به چاپ رسیده است، ادعا دارد که با استفاده از داده های مرتبط با تشخیص 
چهره و قدرت هوش مصنوعی، می توان اقدام تشخیص گرایش سیاسی 
تا تصویری  این منظور تنها کافی است  با دقت بالایی نمود. به  افراد 
قرار  در دسترس  احساسات خاصی،  ابزار هیچ گونه  بدون  فرد  از چهره 
داشته باشد تا هوش مصنوعی بتواند تجزیه و تحلیل لازم را روی آن 

به انجام برساند.
به سرانجام  استنفورد  دانشگاه  توسط محققان  پژوهش گفته شده که 
رسیده، با مطالعه روی ۵۹۱ داوطلب صورت گرفته است. در ابتدا گرایش 
سیاسی افراد با تکمیل کردن پرسشنامه هایی از سوی آنها مشخص گردید 
و سپس چهره آنها با استفاده از الگوریتم هوش مصنوعی اسکن شد. در 
ادامه مشخص گردید که الگوریتم مورد استفاده می تواند با دقت بالایی، 
گرایش کلی و سوگیری سیاسی افراد را پیش‌بینی کند و خروجی آن با 
نتایج به‌دست آمده از پرسشنامه ها، همخوانی نسبتاًً بالایی داشته است. 
پژوهشگران ادعا دارند که حتی با حذف داده هایی مثل سن، جنسیت و 
نژاد نیز باز شاهد عملکرد دقیق هوش مصنوعی در تخمین خود تنها با 
استفاده از داده های مبتنی بر چهره هستیم؛ اما دسترسی به جزئیات گفته 

شده می تواند دقت آن را به شکل محسوسی افزایش دهد.

ویژگی Hidden Words به‌صورت خودکار کلمات، عبارات و ایموجی هایی 
را که ممکن است برای کاربران توهین آمیز باشد، فیلتر می کند.

»آدام موسری«، رئیس تردز و اینستاگرام اعلام کرد که در شبکه اجتماعی 
امکان می‌دهد  به کاربران  راه‌اندازی می کند که  را  تردز، ویژگی جدیدی 

کلمات و عبارات توهین آمیز را از فیدها و منشن های خود فیلتر کنند.
این ویژگی تحت عنوان »کلمات پنهان« )Hidden Words( به صورت 
خودکار کلمات، عبارات و ایموجی هایی را که ممکن است برای کاربران 
تعیین شده،  پیش  از  فیلترهای  بر  علاوه  می کند.  فیلتر  باشد،  توهین آمیز 
کاربران می توانند کلمات و عبارت های مورد نظر خود را به تنظیمات این ابزار 
اضافه کنند. کاربران همچنین می توانند در صورت عدم تمایل به فیلترینگ 

آن کلمات، به سرعت این ویژگی را غیرفعال کنند.

فیلترعبارت های توهین آمیز به تردز می آید
شبکه اجتماعی متعلق به متا در حال حاضر به کاربران اجازه می‌دهد تا 
بتوانند کنترلی روی اینکه چه کسی می تواند به پست های آنها پاسخ دهد، 
داشته باشند. همچنین این پلتفرم دارای گزینه‌ای برای محدود کردن افرادی 
است که می توانند از کاربران در پست ها، پاسخ ها و بیوگرافی خود نام ببرند.

اکنون این شرکت در حال برنامه‌ریزی برای معرفی کنترل های مشابه برای 
تردز  تا در  متا در تلاش است  قابلیت های دیگر است.  برخی  و  پست ها 
کاربران بتوانند در محیط امن تری با دیگران در تعامل باشند و در صورت نیاز 

تعاملات ناخواسته را محدود کنند.
به پست ها  برای بی صدا کردن اعلان های مربوط  تردز روشی  همچنین 
آزمایش می کند. در حالی که برخی از این ویژگی ها هنوز در دسترس نیستند، 

این شرکت همچنان با سرعت در حال توسعه ویژگی های جدید است.
حالا نیز این شبکه احتماعی می خواهد مانند اینستاگرام عبارت ها، ایموجی ها 
و کلمات توهین آمیز را فیلتر کند. در هفته‌ای که گذشت، مارک زاکربرگ 
اشاره کرد که تردز بیش از 150 میلیون کاربر ماهانه فعال دارد. بی‌شک این 

ابزارها می تواند به محبوبیت بیشتر این شبکه‌ اجتماعی کمک کند.

به گفته چندین عضو هیئت مشاوره سلامت سامسونگ، هوش مصنوعی 
سلامتی  قابلیت های  بهبود  باعث  متفاوتی  شکل های  به  آینده  در 

دستگاه های پوشیدنی خواهد شد.
سامسونگ تابستان امسال دستگاه های پوشیدنی جدیدی را معرفی خواهد 
کرد که احتمالًاً هوش مصنوعی نقش مهمی در آن ها ایفا می کند. تیم 
سلامت دیجیتال سامسونگ، اخیراًً جلسه‌ای داشته است تا در مورد آینده 
هوش مصنوعی، دستگاه های پوشیدنی و نحوه بهبود سلامت کاربران 

توسط آن ها صحبت کند.
در جریان این جلسه که در مرکز پزشکی سامسونگ برگزار شد، چندین 
را در مورد دو  عضو هیئت مشاوره سلامت غول کره‌ای، نظرات خود 
 ،SamMobile گزارش  براساس  گذاشتند.  اشتراک  به  اصلی  موضوع 
دستگاه های  در  مصنوعی  هوش  نقش  محور  حول  آن ها  توضیحات 

پوشیدنی حوزه سلامت بوده است.

پوشیدنی  دستگاه های  با  مصنوعی  هوش  ترکیب 
سامسونگ

پروفسور »میونگ جین چانگ«، مدیر مرکز تحقیقات هوش مصنوعی 
سامسونگ می گوید که داده های جمع آوری شده از دستگاه های پوشیدنی 
سابقه سلامتی  بهتر  درک  و  بهداشتی  مراقبت های  زمینه  در  می تواند 
این  استخراج  مصنوعی  که هوش  است  معتقد  او  باشد.  مفید  بیماران 
ارائه اطلاعات دقیق به آن ها را  از زندگی روزمره کاربران و  اطلاعات 

ساده تر می کند.
دکتر »مایکل بلوم«، متخصص قلب نیز توضیح می‌دهد که نظارت مستمر 
ابزاری مهم در تشخیص زودهنگام و پیش‌بینی بیماری ها  می تواند به 
تبدیل شود. او می گوید که ساعت های هوشمند می توانند به پزشکان 
کمک کنند تا مسائل اساسی که در بروز بیماری هایی مانند فشار خون بالا 
و فیبریلاسیون دهلیزی نقش دارند را بهتر درک کنند. و هوش مصنوعی 

می تواند داده ها را به اطلاعات قابل مصرف تبدیل کند.

آنر پد ۹ پرو نسخه بهبود یافته تبلت محبوب هواوی محسوب می شود که 
فعلًاً تنها در بازار چین قابل خرید خواهد بود.

هواوی به تازگی در کنفرانس موبایل بارسلونای ۲۰۲۴ از چندین محصول 
جدید رونمایی کرده است که یکی از آنها، تبلت تازه‌وارد از برند آنر است. 
این محصول که تحت عنوان آنر پد ۹ پرو وارد بازار خواهد شد، از طراحی 
به‌روز و سخت‌افزار جدید نسبت به نسخه معمولی برخوردار است و باتری 
قدرتمند آن، می تواند خیال کاربران را بابت شارژدهی طولانی، راحت کند

مشخصات و ویژگی های آنر پد ۹ پرو
نسخه معمولی آنر پد ۹ از ماژول دوربین در قسمت مرکزی بدنه بهره 
می برد؛ امری که از نظر برخی کاربران چندان پسندیده به نظر نمی‌رسید و 
ظاهر پشتی دستگاه را کمی غیر جذاب کرده بود. اکنون هواوی تصمیم 
گرفته است تا در کنار کاهش اندازه ماژول دوربین، آن را به جایگاه رایج 
خود در گوشه پشتی بدنه منتقل کند تا ظاهر کلی محصول، مینیمال تر 
باشد. ضخامت دستگاه تنها ۶.۶۴ میلی متر است و وزن آن نیز به ۵۸۹ 
گرم می‌رسد. متأسفانه تنها دو رنگ خاکستری و آبی آسمانی در اختیار 

علاقه مندان قرار خواهد داشت.
صفحه نمایش آنر پد ۹ پرو از پنل ۱۲.۱ اینچی از نوع TFT LCD است 
و رزولوشن ۲۵۶۰ در ۱۶۰۰ پیکسل را در اختیار کاربر قرار می‌دهد. نرخ 
نوسازی تصویر در آن هم ۱۴۴ هرتز اعلام شده‌است. هواوی ادعا دارد 
 DCI-P3 که این نمایشگر از قدرت پوشش ۱۰۰ درصدی گاموت رنگی
برخوردار است. دوربین اصلی تبلت به حسگر ۱۳ مگاپیکسلی مجهز است 

و دوربین سلفی هم از حسگر ۵ مگاپیکسلی بهره می برد.
در قلب دستگاه، تراشه دایمنستی ۸۱۰۰ وظیفه انجام امور پردازشی را 
برعهده گرفته است و حداکثر با ۱۲ گیگابایت حافظه رم و ۲۵۶ گیگابایت 
حافظه داخلی همراه خواهد بود. رابط کاربری MagicOS نسخه ۸.۰ بر 
پایه اندروید ۱۴ هم به عنوان سیستم عامل پیش فرض روی آنر پد ۹ پرو 

نصب خواهد بود.

ت روز
قیم

لپ تاپ لنوو
LOQ Gaming 

ابعاد نمایشگر: 15.6 اینچ
Core i5 :سری پردازنده
:RAM ظرفیت حافظه

16 گیگابایت

لپ تاپ اچ پی
Victus 16 i7 13700HX 

ابعاد نمایشگر: 16.1 اینچ
Core i7 :سری پردازنده
:RAM ظرفیت حافظه

32 گیگابایت

لپ تاپ اپل
MacBook Pro 14 

ابعاد نمایشگر: 14.2 اینچ
Apple M3 :سری پردازنده

:RAM ظرفیت حافظه
18 گیگابایت

لپ تاپ ایسوس
ASUS TUF Gaming F15 FX506HF-HN014 

ابعاد نمایشگر: 15.6 اینچ
Core i5 :سری پردازنده
:RAM ظرفیت حافظه

16 گیگابایت

42,190,000 تومان123,795,000 تومان79,900,000 تومان50,300,000 تومان

گجت گران‌قیمت گجت گران‌قیمت AI PinAI Pin  قرار بود جای گوشی های قرار بود جای گوشی های 
به‌درستی  را  تقریبا هیچ کاری  اما  بگیرد؛  را  به‌درستی هوشمند  را  تقریبا هیچ کاری  اما  بگیرد؛  را  هوشمند 

انجام نمی‌دهد.انجام نمی‌دهد.
شرکت شرکت    AI PinAI Pin پوشیدنی  گجت  اخیر  ماه های  پوشیدنی طی  گجت  اخیر  ماه های  طی 
پرحاشیه ترین  از  یکی  به  پرحاشیه ترین (،  از  یکی  به   ،)HumaneHumane( )هیومین  هیومین 
محصولات حوزه‌ی هوش مصنوعی تبدیل شده است. محصولات حوزه‌ی هوش مصنوعی تبدیل شده است. 
این دستیار فیزیکی که پاییز سال گذشته‌ رونمایی شده این دستیار فیزیکی که پاییز سال گذشته‌ رونمایی شده 
بود و عده‌ی زیادی برای خرید آن ثبت نام کرده بودند، بود و عده‌ی زیادی برای خرید آن ثبت نام کرده بودند، 
آمد.  بازار  به  آمد. (  بازار  به   )۱۴۰۳۱۴۰۳ )فروردین  مارس  ماه  )فروردین اواسط  مارس  ماه  اواسط 
وب سایت ورج پس از بررسی مفصل محصول، در یک وب سایت ورج پس از بررسی مفصل محصول، در یک 
کلام گفت کلام گفت AIAI  PinPin اصلا کار نمی کند و مارکز برانلی  اصلا کار نمی کند و مارکز برانلی 
یوتیوبر معروف فناوری هم یکی از تندترین نقدها را یوتیوبر معروف فناوری هم یکی از تندترین نقدها را 
به گجت وارد کرد و آن را بدترین محصولی نامید که به گجت وارد کرد و آن را بدترین محصولی نامید که 

تاکنون بررسی کرده است.تاکنون بررسی کرده است.
پس از آن موج شکایات کاربرانی که درعرض چندروز پس از آن موج شکایات کاربرانی که درعرض چندروز 
از ناکارآمدی این دستگاه پرهزینه به ستوه آمده بودند، از ناکارآمدی این دستگاه پرهزینه به ستوه آمده بودند، 
بالا گرفت. بنیان گذاران و مدیرعامل شرکت ابتدا در بالا گرفت. بنیان گذاران و مدیرعامل شرکت ابتدا در 
یک بیانیه‌ی رسمی و سپس در شبکه های اجتماعی، یک بیانیه‌ی رسمی و سپس در شبکه های اجتماعی، 
مشکلات ذکر شده را توجیه و از محصول خود دفاع مشکلات ذکر شده را توجیه و از محصول خود دفاع 
کردند. اما واقعیت این گجت کردند. اما واقعیت این گجت ۷۰۰۷۰۰ دلاری با اشتراک  دلاری با اشتراک 
ماهانه‌ی ماهانه‌ی ۲۴۲۴ دلار چیست و چرا برخلاف دستگاه نسبتا  دلار چیست و چرا برخلاف دستگاه نسبتا 

مشابه مشابه Rabbit R1Rabbit R1، همه از آن متنفرند؟، همه از آن متنفرند؟

AI PinAI Pin چشم‌انداز اولیه‌ی چشم‌انداز اولیه‌ی
فوق‌العاده فوق‌العاده    AI PinAI Pin اصلی  ایده‌ی  اول،  نگاه  اصلی در  ایده‌ی  اول،  نگاه  در 
بدون  و  کوچک  پوشیدنی  گجت  می‌رسید:  بدون به نظر  و  کوچک  پوشیدنی  گجت  می‌رسید:  به نظر 
هوش‌  طریق  از  را  کارها  تمام  که  هوش‌ صفحه‌ی نمایشی  طریق  از  را  کارها  تمام  که  صفحه‌ی نمایشی 
انجام  انجام    CosmOSCosmOS به نام  سیستم عاملی  و  به نام مصنوعی  سیستم عاملی  و  مصنوعی 
می‌دهد؛ از تماس تلفنی و ارسال پیام متنی گرفته تا هر می‌دهد؛ از تماس تلفنی و ارسال پیام متنی گرفته تا هر 
سؤالی که از ذهنتان می گذرد، دیگر به هیچ اپلیکیشن سؤالی که از ذهنتان می گذرد، دیگر به هیچ اپلیکیشن 

و برنامه‌ای نیاز ندارید. دستیار سخت‌افزاری شما از یک و برنامه‌ای نیاز ندارید. دستیار سخت‌افزاری شما از یک 
تمام  به  تا  استفاده می کند  تمام شبکه‌ی هوش مصنوعی  به  تا  استفاده می کند  شبکه‌ی هوش مصنوعی 

سؤالات شما پاسخ بدهد و دستوراتتان را اجرا کند.سؤالات شما پاسخ بدهد و دستوراتتان را اجرا کند.

هیومین هیومین AI PinAI Pin را آغاز عصری می‌دانست  را آغاز عصری می‌دانست 
هوشمند  گوشی های  حاکمیت  به  هوشمند که  گوشی های  حاکمیت  به  که 

خاتمه می‌دهدخاتمه می‌دهد
شرکت هیومین تمام سال گذشته را صرف این کرد شرکت هیومین تمام سال گذشته را صرف این کرد 
که بگوید که بگوید AI PinAI Pin  آغاز عصری است که به حاکمیت آغاز عصری است که به حاکمیت 
گوشی های هوشمند خاتمه می‌دهد؛ دورانی که ما دیگر گوشی های هوشمند خاتمه می‌دهد؛ دورانی که ما دیگر 
مدت‌زمان کمتری فکر و ذهنمان را معطوف به گوشی‌ مدت‌زمان کمتری فکر و ذهنمان را معطوف به گوشی‌ 
می کنیم و زمان بیشتری را در دنیای واقعی می گذرانیم. می کنیم و زمان بیشتری را در دنیای واقعی می گذرانیم. 
این  دهند  نشان  تا  منتشر شدند  متعددی  این ویدیوهای  دهند  نشان  تا  منتشر شدند  متعددی  ویدیوهای 
گجت چگونه کار می کند. کمپین های بزرگ بازاریابی گجت چگونه کار می کند. کمپین های بزرگ بازاریابی 
ادعا می کردند استفاده از این محصول حس بی نظیری ادعا می کردند استفاده از این محصول حس بی نظیری 
دارد و به‌زودی رابطه‌ی ما را با دنیای فناوری دگرگون دارد و به‌زودی رابطه‌ی ما را با دنیای فناوری دگرگون 
می کند. اما بررسی های اولیه تصویر کاملا متفاوتی از می کند. اما بررسی های اولیه تصویر کاملا متفاوتی از 

این گجت »انقلابی« نشان دادند.این گجت »انقلابی« نشان دادند.

آیا به آیا به AI PinAI Pin  نیاز داریم؟نیاز داریم؟
بررسی محصول پرهیاهوی شرکت هیومین با دو بررسی محصول پرهیاهوی شرکت هیومین با دو 
سؤال اصلی شروع می شود: اول اینکه آیا این گجت سؤال اصلی شروع می شود: اول اینکه آیا این گجت 
می‌دهد؟  انجام  خاصی  کار  و  دارد  را  ارزشش  می‌دهد؟ واقعاًً  انجام  خاصی  کار  و  دارد  را  ارزشش  واقعاًً 
از  به نوعی  ما  همه‌ی  تقریباًً  که  است  این  از واقعیت  به نوعی  ما  همه‌ی  تقریباًً  که  است  این  واقعیت 
ایجاد  هوشمندمان  گوشی  که  ایجاد حواس پرتی هایی  هوشمندمان  گوشی  که  حواس پرتی هایی 
می کند، گله داریم. اغلب‌اوقات هنگامی که برای یک می کند، گله داریم. اغلب‌اوقات هنگامی که برای یک 
اعلان های  با  اعلان های کار کوچک سراغ گوشی‌مان می‌رویم،  با  کار کوچک سراغ گوشی‌مان می‌رویم، 
گاه‌وبیگاه برنامه های مختلف سرگرم می شویم و زمان گاه‌وبیگاه برنامه های مختلف سرگرم می شویم و زمان 

را از دست می‌دهیم.را از دست می‌دهیم.
انجام  و  گوشی  از  هم‌زمان  استفاده‌ی  دیگر  انجام موضوع  و  گوشی  از  هم‌زمان  استفاده‌ی  دیگر  موضوع 

کارهای دستی است. مثلًاً هنگامی که مشغول خرید کارهای دستی است. مثلًاً هنگامی که مشغول خرید 
یا رانندگی هستیم، چگونه تعادل را برای نگه‌داشتن یا رانندگی هستیم، چگونه تعادل را برای نگه‌داشتن 
از  از موبایل و حمل وسایل دیگر حفظ می کنیم؟ پس  موبایل و حمل وسایل دیگر حفظ می کنیم؟ پس 
این منظر، بله، این منظر، بله، AIAI  PinPin می تواند ارزش زیادی برای ما  می تواند ارزش زیادی برای ما 
ایجاد کند؛ مخصوصاًً که برنامه های نرم‌افزاری هوش‌ ایجاد کند؛ مخصوصاًً که برنامه های نرم‌افزاری هوش‌ 
مصنوعی هنوز آن قدر پیشرفته نیستند که تمام کارهای مصنوعی هنوز آن قدر پیشرفته نیستند که تمام کارهای 

روزمره‌ی ما را مدیریت کنند.روزمره‌ی ما را مدیریت کنند.
اینجا است که سؤال دوم پیش می آید: آیا مردم باید این اینجا است که سؤال دوم پیش می آید: آیا مردم باید این 
محصول را بخرند؟ بررسی های اولیه به این سؤال پاسخ محصول را بخرند؟ بررسی های اولیه به این سؤال پاسخ 
ایده ی ایده ی    AI PinAI Pin ،نظر ورج از  نظر ورج، منفی محکمی می‌دهد.  از  منفی محکمی می‌دهد. 
ناتمامی است که نقص های غیرقابل قبولی  اما  ناتمامی است که نقص های غیرقابل قبولی جالب  اما  جالب 
اضافه‌ی  به  دلاری  اضافه‌ی   به  دلاری   ۶۹۹۶۹۹ قیمت  با  آن  خرید  و  قیمت دارد  با  آن  خرید  و  دارد 
۲۴۲۴ دلار هزینه‌ی اشتراک ماهانه‌ به هیچ کس توصیه  دلار هزینه‌ی اشتراک ماهانه‌ به هیچ کس توصیه 

نمی شود.نمی شود.
نکته‌ی اول اینکه این گجت با گوشی همراه شما جفت نکته‌ی اول اینکه این گجت با گوشی همراه شما جفت 
نمی شود. این گجت یک دستگاه مستقل با اینترنت و نمی شود. این گجت یک دستگاه مستقل با اینترنت و 
حتی شماره تلفن مخصوص به خود است. شما می توانید حتی شماره تلفن مخصوص به خود است. شما می توانید 
انتخاب کنید که چقدر و کجا از آن استفاده کنید، ولی انتخاب کنید که چقدر و کجا از آن استفاده کنید، ولی 

هرگز جایگزین گوشی هوشمند شما نمی شود.هرگز جایگزین گوشی هوشمند شما نمی شود.

طراحی و سخت‌افزارطراحی و سخت‌افزار
بهترین نقاط قوت بهترین نقاط قوت AI PinAI Pin  در قدرت آهنرباها و در قدرت آهنرباها و 

تجهیزات سخت‌افزاری خلاصه می شودتجهیزات سخت‌افزاری خلاصه می شود
پکیج  و  دارد  چشمگیری  پکیج طراحی  و  دارد  چشمگیری  طراحی    AI PinAI Pin
می کند.  برآورده  را  شما  انتظارات  آن  می کند. سخت افزاری  برآورده  را  شما  انتظارات  آن  سخت افزاری 
برابر  در  و  شده  ساخته  آلومینیوم  از  بدنه  برابر جنس  در  و  شده  ساخته  آلومینیوم  از  بدنه  جنس 
دارد.  مقاومت خوبی  ارتفاع  از  مانند سقوط‌  دارد. حوادثی  مقاومت خوبی  ارتفاع  از  مانند سقوط‌  حوادثی 
به‌جز  که  می شود  ارائه  رنگ  سه  در  محصول  به‌جز این  که  می شود  ارائه  رنگ  سه  در  محصول  این 
رنگ مشکی، برای رنگ سفید یا سیاه ونقره ای باید رنگ مشکی، برای رنگ سفید یا سیاه ونقره ای باید 

صد دلار بیشتر پرداخت کنید.صد دلار بیشتر پرداخت کنید.

بوستر آهنربایی پین، علاوه بر اینکه کار متصل کردن بوستر آهنربایی پین، علاوه بر اینکه کار متصل کردن 
یک  به عنوان  می‌دهد،  انجام  را  لباس  روی  یک دستگاه  به عنوان  می‌دهد،  انجام  را  لباس  روی  دستگاه 
باتری جانبی نیز عمل می کند. به‌علاوه یک کیف شارژر باتری جانبی نیز عمل می کند. به‌علاوه یک کیف شارژر 
بسیار خوش ساخت و براق به همراه دستگاه ارائه می‌شود بسیار خوش ساخت و براق به همراه دستگاه ارائه می‌شود 
  USBUSB که می توان باتری ها را داخل آن گذاشت و با که می توان باتری ها را داخل آن گذاشت و با
تایپ سی شارژ کرد. کل گجت به همراه بوستر ازطریق تایپ سی شارژ کرد. کل گجت به همراه بوستر ازطریق 
شارژر رومیزی جداگانه‌ای نیز قابل شارژ هستند. چراغ شارژر رومیزی جداگانه‌ای نیز قابل شارژ هستند. چراغ 
روی دستگاه هنگامی که پیام یا نوتیفیکیشنی برای شما روی دستگاه هنگامی که پیام یا نوتیفیکیشنی برای شما 

می آید، روشن می شود.می آید، روشن می شود.
تا اینجا به نظر می‌رسد وزن تا اینجا به نظر می‌رسد وزن ۵۵۵۵ گرمی گجت، قدرت  گرمی گجت، قدرت 
آهنرباها و تجهیزات سخت‌افزاری، بهترین نقاط قوت آهنرباها و تجهیزات سخت‌افزاری، بهترین نقاط قوت 

AI PinAI Pin  محسوب می شوند.محسوب می شوند.

مشکلات حمل گجتمشکلات حمل گجت
بیایید کمی بیشتر درمورد حمل این گجت صحبت بیایید کمی بیشتر درمورد حمل این گجت صحبت 
  AI PinAI Pin ،تبلیغات تصویری تبلیغات تصویری، کنیم. در تمامی دموها و  کنیم. در تمامی دموها و 
سمت راست یا چپ قفسه‌ی سینه درست زیر استخوان سمت راست یا چپ قفسه‌ی سینه درست زیر استخوان 
این  اما  شده،  وصل  مصرف کننده  لباس  روی  این ترقوه  اما  شده،  وصل  مصرف کننده  لباس  روی  ترقوه 
تنها روش حمل گجت نیست. شما می‌توانید پین را تنها روش حمل گجت نیست. شما می‌توانید پین را 
در دستتان بگیرید یا توی جیب پیراهنتان بگذارید و در دستتان بگیرید یا توی جیب پیراهنتان بگذارید و 
در همین حال با آن صحبت کنید. اگر تصمیم بگیرید در همین حال با آن صحبت کنید. اگر تصمیم بگیرید 
گیره‌ی مخصوصی را خریداری کنید که برای اتصال گیره‌ی مخصوصی را خریداری کنید که برای اتصال 
دستگاه به کمر یا کیف درنظر گرفته شده، باید دستگاه به کمر یا کیف درنظر گرفته شده، باید ۵۰۵۰ دلار  دلار 

دیگر پرداخت کنید.دیگر پرداخت کنید.

به  به را  را    AI PinAI Pin با  کار  احساس  با کاربران  کار  احساس  کاربران 
الکسا و سیری در یک  اولیه‌ی  الکسا و سیری در یک روزهای  اولیه‌ی  روزهای 

دهه پیش تشبیه می‌کننددهه پیش تشبیه می‌کنند
اما میکروفون های داخلی پین طوری طراحی شده‌اند که اما میکروفون های داخلی پین طوری طراحی شده‌اند که 
صدای شما را از روی لباس بهتر بشنوند. دوربین هم در صدای شما را از روی لباس بهتر بشنوند. دوربین هم در 
این حالت کمی روبه پایین قرار می‌گیرد تا فضای اطراف این حالت کمی روبه پایین قرار می‌گیرد تا فضای اطراف 
را به بهترین شکل ممکن ببیند. البته به شرطی که بند را به بهترین شکل ممکن ببیند. البته به شرطی که بند 
کیف یا کمربند اتومبیل روی پین قرار نگیرد! به‌علاوه کیف یا کمربند اتومبیل روی پین قرار نگیرد! به‌علاوه 
هرگونه برخورد با اجسام خارجی بی آنکه متوجه بشوید، هرگونه برخورد با اجسام خارجی بی آنکه متوجه بشوید، 

دستگاه را خاموش می کند.دستگاه را خاموش می کند.
شرکت،  پیشنهادی  شیوه‌ی  به  دستگاه  حمل  شرکت، مزیت  پیشنهادی  شیوه‌ی  به  دستگاه  حمل  مزیت 
این است که با هر دو دست به آن دسترسی دارید و این است که با هر دو دست به آن دسترسی دارید و 
حتی با ضربه‌ی انگشت کوچکتان نیز می توانید کار با حتی با ضربه‌ی انگشت کوچکتان نیز می توانید کار با 
آن را شروع کنید. برای صحبت کردن با پین باید یک آن را شروع کنید. برای صحبت کردن با پین باید یک 
انگشتتان را روی صفحه‌ی لمسی بگذارید و نگه دارید. انگشتتان را روی صفحه‌ی لمسی بگذارید و نگه دارید. 
سپس سؤالات یا دستورات خود را عنوان کنید. پین سپس سؤالات یا دستورات خود را عنوان کنید. پین 
می تواند به دستور شما با مخاطب تماس بگیرد، برای می تواند به دستور شما با مخاطب تماس بگیرد، برای 
او پیام بفرستد، یا بگوید اطراف شما چه چیزهایی وجود او پیام بفرستد، یا بگوید اطراف شما چه چیزهایی وجود 

دارد.دارد.
کاربر همان‌طور که از کلیدهای میان بر کامپیوتر استفاده کاربر همان‌طور که از کلیدهای میان بر کامپیوتر استفاده 
صفحه ی  به  مختلف  ضربه های  با  می تواند  صفحه ی می کند،  به  مختلف  ضربه های  با  می تواند  می کند، 

لمسی این دستگاه کارهای متفاوتی انجام دهد؛ مثلا لمسی این دستگاه کارهای متفاوتی انجام دهد؛ مثلا 
می توانید برای عکس گرفتن دوبار روی صفحه ضربه می توانید برای عکس گرفتن دوبار روی صفحه ضربه 
بزنید یا دو ضربه‌ی سریع بزنید و دستتان را نگه دارید تا بزنید یا دو ضربه‌ی سریع بزنید و دستتان را نگه دارید تا 

دستگاه شروع به فیلم برداری کند.دستگاه شروع به فیلم برداری کند.
همان طور که می‌بینید، چنین قابلیت هایی برای زمانی همان طور که می‌بینید، چنین قابلیت هایی برای زمانی 
مناسب‌اند که به هردلیلی گوشی همراهتان را در دست مناسب‌اند که به هردلیلی گوشی همراهتان را در دست 
نگرفته‌اید. کاربران احساس کارکردن با نگرفته‌اید. کاربران احساس کارکردن با AI PinAI Pin  را به را به 
روزهای اولیه‌ی الکسا و سیری در یک دهه پیش تشبیه روزهای اولیه‌ی الکسا و سیری در یک دهه پیش تشبیه 

می کنند.می کنند.

دستیاری که کارهای ساده را برای شما دستیاری که کارهای ساده را برای شما 
انجام نمی‌دهدانجام نمی‌دهد

تایمر  یا  آلارم  تنظیم  مثل  تایمر کارهای ساده‌ای  یا  آلارم  تنظیم  مثل  کارهای ساده‌ای    AI PinAI Pin
را انجام نمی‌دهد. همچنین نمی تواند چیزی به تقویم را انجام نمی‌دهد. همچنین نمی تواند چیزی به تقویم 
شما  بخواند.  را  قبلی  یادداشت های  یا  کند،  شما اضافه  بخواند.  را  قبلی  یادداشت های  یا  کند،  اضافه 
بسازید  جدیدی  فهرست های  و  یادداشت ها  بسازید می توانید  جدیدی  فهرست های  و  یادداشت ها  می توانید 
که در برنامه وب که در برنامه وب Humane CenterHumane Center  ثبت می شوند. ثبت می شوند. 
وقتی دستگاه را به مخاطبین خود متصل می کنید یا وقتی دستگاه را به مخاطبین خود متصل می کنید یا 
عکس های گرفته شده را نگاه می کنید، این برنامه غالباًً عکس های گرفته شده را نگاه می کنید، این برنامه غالباًً 
از دسترس خارج می شود. همچنین اگر بخواهید چیزی از دسترس خارج می شود. همچنین اگر بخواهید چیزی 
را به فهرست خود اضافه کنید تقریباًً همیشه با مشکل را به فهرست خود اضافه کنید تقریباًً همیشه با مشکل 

مواجه می شوید.مواجه می شوید.
بنیان گذاران شرکت هیومین در پاسخ به انتقادهای اولیه بنیان گذاران شرکت هیومین در پاسخ به انتقادهای اولیه 
سؤال  زیر  را  دستگاه  این  هوش مصنوعی  قدرت  سؤال که  زیر  را  دستگاه  این  هوش مصنوعی  قدرت  که 

می برد، گفتند:می برد، گفتند:
داستان  شروع  داستان   شروع   CosmOSCosmOS سیستم عامل  و  سیستم عامل   و   AI PinAI Pin
اول،  فصل  نه  امروز  و  هستند  محیطی  اول، محاسبات  فصل  نه  امروز  و  هستند  محیطی  محاسبات 
ما  می‌زنیم.  ورق  را  داستان  این  اول  صفحه‌ی  ما بلکه  می‌زنیم.  ورق  را  داستان  این  اول  صفحه‌ی  بلکه 
نرم‌افزاری،  اصلاحات  با  بلندپروازانه  راه  نقشه‌ی  نرم‌افزاری، یک  اصلاحات  با  بلندپروازانه  راه  نقشه‌ی  یک 
قابلیت های جدید و تعاملات بیشتر برای این محصول قابلیت های جدید و تعاملات بیشتر برای این محصول 
هوش مصنوعی  دستیار  به‌این ترتیب  گرفته‌ایم.  هوش مصنوعی درنظر  دستیار  به‌این ترتیب  گرفته‌ایم.  درنظر 
شما در طول زمان هوشمندتر و قدرتمندتر می شود. شما در طول زمان هوشمندتر و قدرتمندتر می شود. 
چشم‌انداز ما این است که چشم‌انداز ما این است که CosmOsCosmOs نهایتاًً در بسیاری  نهایتاًً در بسیاری 
باشد  داشته  فرم های مختلف حضور  به  باشد از دستگاه ها  داشته  فرم های مختلف حضور  به  از دستگاه ها 
سیستم های  همه  با  ارتباط  برای  جدیدی  راه هایی  سیستم های و  همه  با  ارتباط  برای  جدیدی  راه هایی  و 

دیجیتال شما باز کند.دیجیتال شما باز کند.
داده  وعده  نیز  شرکت  مدیرعامل  بونجورنو  داده بتانی  وعده  نیز  شرکت  مدیرعامل  بونجورنو  بتانی 
تایمر،  نظیر  قابلیت های دستگاه  از  بسیاری  روی  تایمر، که  نظیر  قابلیت های دستگاه  از  بسیاری  روی  که 
دسترسی به تقویم و راه های جدید برای استفاده از پد دسترسی به تقویم و راه های جدید برای استفاده از پد 
لمسی کار می کند. چیزی که پیش‌ازاین هم شنیده‌ایم: لمسی کار می کند. چیزی که پیش‌ازاین هم شنیده‌ایم: 
عملکرد دستگاه در طول زمان با بهترشدن مدل ها و عملکرد دستگاه در طول زمان با بهترشدن مدل ها و 

رابط های هوش مصنوعی بهتر خواهد شد.رابط های هوش مصنوعی بهتر خواهد شد.
اما  می کند،  پیشرفت  زمان  طول  در  تکنولوژی  اما بله،  می کند،  پیشرفت  زمان  طول  در  تکنولوژی  بله، 
قابلیت های  ساده ترین  نیست  قابل توجیه  قابلیت های به‌هیچ‌وجه  ساده ترین  نیست  قابل توجیه  به‌هیچ‌وجه 
دلار  دلار   تقریباًً ۷۰۰۷۰۰  که  محصولی  روی  تقریباًً هوش‌مصنوعی  که  محصولی  روی  هوش‌مصنوعی 

قیمت دارد، جواب ندهد.قیمت دارد، جواب ندهد.

جایگزین »انقلابی« گوشی ها؛ 
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Journalists from some Asian 
and Pacific countries visited 
Beijing Demonstration Center 
of Service for Persons with 
Disabilities (Hui Ai Building) 
on Wednesday (April 24).
The visit was arranged by 
the China International Press 
Communication Center 
(CIPCC).
During their visit, the jour-
nalists witnessed Beijing’s 
achievements in developing 
programs for the disabled.
The visitors were present in 
the hall to receive an intro-
duction to the center, watch a 

promotional video, and learn 
about the services provided 
for disabled people in Beijing.
The center features a specially 
designed spiral corridor called 
the “Hui Ai Corridor” that is 
accessible to both wheelchair 
users and visually impaired 
people, allowing them to eas-
ily reach the second floor. 
The corridor showcases var-
ious handicrafts, including 
oil paintings, fabric art, paper 
quilling, and carvings. 
The journalists were amazed 
by the exquisite works on dis-
play and noted that it would 

have been hard to imagine that 
they were created by individu-
als with disabilities had they 
not visited this location.
The Hui Ai Corridor is just 
one example of the numerous 
accessible facilities available 
throughout the center, ranging 
from crash rails and handrails 
to tactile pavings and accessi-
ble navigation.
Upon seeing the refreshing 
products showcased in the 
high-tech accessibility exhibi-
tion area, such as the smart 
hat for visually impaired peo-
ple, the virtual sign language 

broadcaster system, and the 
accessible AR glasses by LL-
VISION, journalists eagerly 
requested further details and 
began their interviews and 
shootings. 
In addition to providing acces-
sible facilities and equipment, 
the center also offers profes-
sional rehabilitation training 
and various employment skills 
training to help people with 
disabilities integrate into so-
ciety. 
During the rehabilitation train-
ing session, the journalists 
were not only introduced to 
programs such as independ-
ent living skills training and 
therapy for children with dis-
abilities through art, but also 
greeted by autistic children 
who were attending classes. 
These real-life examples of 
helping people with disabil-
ities live independently and 
reintegrate into society deeply 
moved the journalists.
Located in Fengtai District, the 
Beijing Demonstration Center 
of Service for Persons with 
Disabilities is multi-functional 
facility that demonstrates spe-
cialized services for disabled 
people, incubates and pro-
motes projects that provide 
services for persons with dis-
abilities, and offers practical 
training and guidance for disa-
bled people seeking jobs. 

As the largest provincial-lev-
el integrated service facility 
for persons with disabilities 
in China, the center serves 
as a model for creating a 
high-standard accessible en-
vironment and is an important 
showcase for services provid-
ed to disabled people in the 
capital.
It should be noted that the Chi-
na International Press Com-
munication Center (CIPCC), 
under the China Public Di-
plomacy Association (CPDA), 
that arranged this program 
for the foreign journalists, has 
initiated a program to build a 
platform for the media from 
countries around the world, 
especially developing coun-
tries, to observe China and 
study development in this 
country.
The program aimed at media 
exchange was halted in 2020 
and 2021 due to the Covid-19 
epidemic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get 
familiar with the modern China 
and exchange their experienc-
es in the field of journalism.
In 2024 edition of the pro-
gram, scheduled to be held 
from late February until late 
June, over 100 journalists 
from more than 90 countries 
are participating.

Foreign journalists visit Beijing’s demonstration service center for persons with disabilities
Iran, Sri Lanka ink 

5 cooperation docu-
ments

Senior officials of Iran and Sri 
Lanka have signed five cooper-
ation documents in the various 
fields in the presence of Iranian 
President Ebrahim Raisi and his 
Sri Lankan counterpart Ranil 
Wickremesinghe.
President Raisi arrived in Sri 
Lanka on Wednesday on the 
second leg of his regional tour, 
which took him to Pakistan earli-
er, IRNA reported.
In continuation of the vis-
it by President Raisi and the 
high-ranking political and eco-
nomic delegation accompanying 
him to Sri Lanka, five cooper-
ation documents were signed 
between the two countries in 
the fields of culture, cinema, 
tourism, and science and tech-
nology.
Earlier on Wednesday, President 
Raisi said the Islamic Republic 
of Iran is ready to assist Sri Lan-
ka on the path of progress.
Raisi made the remarks at the in-
auguration ceremony of the Uma 
Oya Multipurpose Project, one 
of the largest irrigation projects 
in Sri Lanka, on Wednesday.
“What is more important than 
the inauguration of the project 
is the realization of the concert-
ed efforts of the two countries 
that are seeking to enhance the 
well-being of their nations fur-
ther,” he said.
The project manifested the sol-
idarity between the two Asian 
countries, he further noted.
Raisi voiced Iran’s readiness to 
share with Sri Lanka the knowl-
edge of its scientists from 45 
years of experience.
Terming Sri Lanka as an inde-
pendent country, he said the 
expansion of bilateral ties could 
bring about a bright future for 
both sides.
The Islamic Republic, with its 
technical and engineering ca-
pabilities, is carrying out large 
electricity and water projects in 
over 20 countries, he noted.
The Uma Oya Multipurpose Pro-
ject, implemented through the 
collaboration of Iranian experts, 
aims to alleviate water scarcity 
in the southeastern region of Sri 
Lanka by redirecting an annu-
al average of 145 million cubic 
meters of excess water from the 
Uma Oya basin to the Kirindi Oya 
basin.
The project is located in south-
eastern Sri Lanka, 200 kilome-
ters east of the capital Colombo, 
in a relatively deprived and arid 
region.
It includes the construction of 
two dams, a water transmission 
tunnel, and two 60-MW under-
ground hydroelectric power 
plants.

Iran Air adds Boe-
ing 737 to domestic 

fleet
A Boeing 737 was added to the 
domestic fleet of the Airline of 
the Islamic Republic of Iran (Iran 
Air), spokesman Hesam Ghorba-
nali said Wednesday.
According to the Iranian Minis-
try of Road and Urban Develop-
ment’s website, Ghorbanali said 
that by adding this aircraft to 
Iran Air’s fleet, 1,200 seats will 
be added to the company’s seat 
capacity, especially in domestic 
flights.
He further explained that the air-
craft will be used for emergen-
cy domestic flights, and due to 
the increase in demand for air 
travel, especially in April and 
May, emergency flights will be 
added to flight routes such as 
Tehran-Mashhad, Tehran-Shiraz, 
and Tehran-Bandar Abbas.

Tehran, Ashgab-
at to develop 

co-op in energy 
sector

Iran and Turkmenistan will 
expand their cooperation in 
the fields of electricity and 
energy.
A high-ranking delegation 
from Turkmenistan has ar-
rived in Tehran to pursue 
the development of coop-
eration in the electricity 
and energy industries, the 
director general of the for-
eign trade office of Iran’s 
Power Generation and Dis-
tribution Company (TAV-
ANIR) said.
Mehrdad Eqlimi added that 
an expert-level meeting 
was held at the venue of 
the company with the aim 
of expanding relations be-
tween the two countries in 
the relevant fields.
During the meeting, the 
two sides exchanged their 
views regarding the ex-
pansion of the common 
capacities and the process 
of facilitation of financing 
the joint venture project for 
the construction operation 
of 3rd electricity transmis-
sion line between the two 
states, he said.
Once the said electric-
ity transmission line is 
launched, the electricity 
connection capacity be-
tween the two neighbors 
will increase threefold, 
Eqlimi emphasized, ISNA 
reported.
An expert-level meeting 
was also held between the 
two sides for developing 
and strengthening cooper-
ation with the neighboring 
states in the field of export-
ing electricity equipment 
and technical and engineer-
ing services, he continued.

Iran imports 
$148m of coffee 
in a year: IRICA

The Islamic Republic of 
Iran Customs Administra-
tion (IRICA) announced 
that 49,000 tons of coffee 
beans, valued at $148 mil-
lion, were imported into the 
country in the previous Ira-
nian calendar year (March 
2023-March 2024), show-
ing a 48.55 percent hike 
compared to a year earlier.
In this period, Iran im-
ported coffee beans from 
the United Arab Emirates 
(UAE), Vietnam, India, 
Indonesia and Uganda, 
among others, the report 
said.
About 95 percent of the 
coffee beans were import-
ed into the country from 
these five countries, it add-
ed.
The United Arab Emirates 
(UAE) exported $78 million 
of coffee to Iran, account-
ing for 52.89 percent of 
Iran’s coffee imports share 
in value, IRICA added.
About 82 percent of cof-
fee was imported into the 
country via Shahid Rajaee 
Customs Office, followed 
by Mashhad, Bushehr, 
Bandar Lengeh and Tehran 
customs, Mehr news agen-
cy reported.
IRICA put the world’s trade 
value of coffee in 2022 at 
$45.5 billion.

Rear Admiral Shahram Irani, the Com-
mander of the Iranian Army Navy, has 
unveiled the government’s strategy to 
establish a “permanent presence” for 
the Iranian Navy in the South Pole.
“We stand ready to facilitate the coun-
try’s intellectuals and scientific institu-
tions in their endeavors in the South 
Pole,” reiterated the commander.
Highlighting the remarkable advance-
ments of Iran’s armed forces, Admiral 
Irani underscored, “In the 45 years 
since the Islamic Revolution, Iran has 
faced multifaceted sanctions and hostile 
conspiracies.”
“However, leveraging our greatest as-
sets, our talented populace and youthful 
vigor, the revolution has propelled Iran 
to a prominent global standing,” added 

the admiral, emphasizing Iran’s regional 
and international stature.
Admiral Irani outlined that the primary 
objective behind setting up a base at the 
South Pole is to conduct scientific re-
search, with Iran’s scientific community 
and intellectuals slated to spearhead 
these efforts.
Furthermore, the admiral pointed out 
that in other nations with bases in the 
South Pole, military presence primarily 
serves a supportive role. In conclusion, 
Admiral Irani reiterated Iran’s unwaver-
ing commitment, stating, “We are fully 
prepared to assist the country’s intel-
lectuals and scientific institutions in es-
tablishing a presence in the South Pole. 
To this end, the government is making 
preparations for a permanent foothold.”

Navy chief signals Iran’s intent for permanent South Pole presence

Iranian Interior Minister Ahmad Va-
hidi has declared the readiness to 
proceed with the second phase of 
parliamentary elections. 
Vahidi disclosed on Thursday that all 
necessary arrangements have been 
completed for the upcoming electoral 
process. He highlighted the extensive 
preparations undertaken across all 22 
constituencies for the second round 
of the 12th parliamentary elections. 
Notably, Vahidi emphasized that 
eight constituencies will conduct the 
election entirely through electronic 
means. 
The scheduled date for this phase of 
the parliamentary election is set for 
May 10.
Earlier on March 1, the country held 
parliamentary an Assembly of Experts 
elections. The polls opened across 
Iran at 8 a.m. local time (0430) on 
Friday for parliamentary and Assem-
bly of Experts elections.
More than 61 million people were el-
igible to vote. 
About 15,000 parliamentary candi-
dates were vying for 290 seats for a 
four-year term. 
Simultaneously, people voted for 88 
members of the Assembly of Experts, 
a body in charge of overseeing the 
performance of the Leader of the Is-
lamic Revolution. Candidates for the 
assembly are elected for an eight-

year term.
Ayatollah Ali Khamenei, Leader of the 
Islamic Revolution, cast his ballot at 
a polling station in Tehran in the first 
minutes of voting. 
Ayatollah Khamenei called on the vot-
ers to turn in big numbers to please 
friends and disappoint enemies. 
“We ask the Almighty God to make 
today a happy day for the Iranian na-
tion and that the results of the efforts 
of our dear people and those involved 
in the various issues of the elections 
may reach the desired results and 
benefit the Iranian nation,” the Leader 
said after voting. 
“Our dear nation should know that 
today the eyes of many people in the 

world, both individuals and politicians 
and those who hold prestigious na-
tional and political positions, are on 
Iran and you.” 
“They want to see what you are doing 
in this election and what will be the re-
sult of your election. Both our friends 
and people who are interested in the 
Iranian nation, as well as ill-wishers 
from all sides, observe the issues of 
our country and our beloved nation. 
Pay attention to this; make friends 
happy and disappoint the ill-wishers.”  
The Leader repeated his recommen-
dation to the voters in the previous 
elections to head to the polls and vote 
as early as possible.
“The second recommendation is to 

vote for as many people as you need, 
not fewer, in any constituency. For ex-
ample, in Tehran, vote for 30 people 
in the Islamic Consultative Assembly 
and for 16 people in the Assembly of 
Experts of the Leadership,” he added.
Later in March 5, Mohsen Eslami, the 
spokesperson for the election head-
quarters, provided details on the par-
liamentary and Assembly of Experts 
elections.  
Eslami announced that as results 
show, 45 seats in the 290-seat par-
liament will be decided in the run-off 
elections. He said candidates who 
have failed to win less than 20 percent 
of the votes will be competing again 
in the spring to determine who will 
win the vacant seats. 
According to the election law, two 
candidates will compete for each re-
maining seat.
However, all 88 seats for the Assem-
bly of Experts were filled in March 1 
elections. 
In terms of voter participation, 48% 
were women and 52% were men, with 
85% using their national ID cards to 
vote. This year for the first time since 
the 1979 Islamic Revolution, Iran al-
lowed voters to use various identifi-
cation documents to vote. Before the 
latest round of elections, people were 
only allowed to cast votes by identifi-
cation booklets (Shenasnameh).  

Interior Minister confirms Iran’s readiness for second round of parliamentary elections
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Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines, and Agriculture (ICCIMA) 
is going to host a joint business forum 
of Iran and Cuba on April 30.The forum 
will be held as part of a visit to Tehran 
by the president of the Cuba Chamber of 
Commerce at the head of a 13-member 
delegation, the ICCIMA portal reported.
It is said to be participated by the state 

and private sectors of the two countries 
and will be focused on the potential of the 
markets as well as the trade and invest-
ment advantages of both Iran and Cuba.
The business forum will also be followed 
by B2B meetings of Iranian and Cuban 
businesspeople active in different areas, 
including steel, mines, pharmaceuticals, 
renewable energies, and electricity.

ICCIMA to host 
Iran-Cuba Busi-
ness Forum on 
April 30Sunday - 2024 April 28

Sunday - 2024 April 28 - No: 1588 

Foreign media 
visit Beijing 
International 

Automotive Exhi-
bition

The representatives of me-
dia from different countries 
paid a visit to 2024 Beijing 
International Automotive 
Exhibition on Thursday.
The International Automo-
tive Exhibition kicked off in 
the Shunyi District of Bei-
jing on Thursday (April 25), 
and will last until May 4.
The exhibition features 117 
new cars from well-known 
domestic and international 
brands, along with 41 con-
cept cars and 278 new en-
ergy models.
China’s largest auto show 
opened with the biggest 
names showing off their lat-
est electric vehicles (EVs), 
underlining how the world’s 
largest auto market is al-
ready in an all-electric state 
of mind, and isn’t looking 
back.
The show, which runs 
through early next month, 
comes as NEV sales hit a 
milestone in early April, ac-
counting for over 50 percent 
of cars sold in China, auto 
association data showed.
Sales have been getting 
a boost from a year-long 
price war that has sapped 
profit margins, as auto-
makers strive to keep up by 
announcing newer, cheaper 
models and promotions.
“At the Beijing auto show, 
there’s no doubt there is 
no interest in gasoline ve-
hicles anymore. Everyone is 
looking for the latest tech-
nologies in intelligence and 
electrification,” William Li, 
founder and CEO of Chinese 
EV maker Nio stated.
China has one of the fast-
est growing EV markets in 
the world with an estimat-
ed 500 electric car makers 
having piled into the world’s 
largest vehicle market. As 
the Chinese government 
prods home-grown brands, 
such as Nio, Xpeng and Li 
Auto, to get a larger slice of 
the market under the Made 
in China 2025 industrial 
master plan.
It is worth mentioning that 
China International Press 
Communication Center 
(CIPCC) arranged the visit 
to 2024 Beijing Internation-
al Automotive Exhibition for 
the foreign journalists.
CIPCC, under the China 
Public Diplomacy Associ-
ation (CPDA), has initiated 
a program to build a plat-
form for the media from 
countries around the world, 
especially developing coun-
tries, to observe China and 
study development in this 
country.
The program aimed at me-
dia exchange was halted in 
2020 and 2021 due to the 
Covid-19 epidemic.
In each edition of the pro-
gram, journalists from all 
around the world gather 
together to get familiar with 
the modern China and ex-
change their experiences in 
the field of journalism.
In 2024 edition of the pro-
gram, scheduled to be held 
from late February until late 
June, over 100 journalists 
from more than 90 coun-
tries are participating.

Everything You Wanted 
To Know About Using 

Massage For Weight Loss
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/weight-loss/massage-for-weight-loss#takeaway

While massage won’t directly cause you 
to lose weight, it can aid your weight loss 
efforts by supporting workout recovery, 
decreasing stress, and improving your 
sleep.
Losing weight can be a daunting task 
— and you’re not alone if the thought of 
extra hours in the gym makes you want 
to grab a pint of your favorite ice cream 
and settle onto the couch.
You can make weight loss easier and 
more fun with self-care techniques like 
massage.
While massage won’t cause you to lose 
weight, it can help in a number of ways. 
For example, massage can decrease 
your muscle pain and increase your flex-
ibility, so you get the most out of your 
workouts. 
Can massage help with weight loss?
Massage alone won’t shift the pounds, 
but scientists have found several ways 
that it may aid your weight loss efforts.
Improved post-workout recovery
One way massage can assist weight 
loss is by supporting your recovery after 

workouts. If you haven’t been exercising 
frequently or are increasing the intensity 
of your workouts, you may experience 
soreness or muscle pain after workouts. 
Massage can reduce pain and decrease 
muscle fatigueTrusted Source, helping 
you stay on track with your exercise plan 
and goals. 
Getting the most out of your workouts 
(and day)
Massage can also potentially increase-
Trusted Source your range of motion and 
flexibility, allowing you to get more out of 
your workouts. 
As an added bonus, massage releases 
endorphins. This can feel invigorating-
Trusted Source, improving your mindset 
and helping you get off the couch or out 
of bed. You might find yourself moving 
your body more even if you don’t head 
to the gym. 
Better digestion
Massage may help your digestion, too. 
Abdominal massage can decreaseTrust-
ed Source bloating, gas, and pain. This 
can affect how your tummy looks, and it 

can also help you feel more confident in 
your appearance.
Research indicatesTrusted Source that 
abdominal massage may decrease ab-
dominal circumference. This is likely 
a result of reduced bloating and water 
retention.
However, studies also showedTrusted 
Source that abdominal massage didn’t 
cause people to eat less. You’ll still need 
willpower and other tools to help with 
that! 
Quality sleep
Massage can relax your body and im-
prove your sleep. Poor sleep is linked 
to a higher likelihoodTrusted Source of 
obesity. 
Potential benefits of massage
Some potential benefits of massage in-
clude:
• improved blood circulation
• reduced stress, depression, and anxiety
• increased flexibility and range of mo-
tion
• improved digestion
• reduced blood pressure

• reduced in pain
• improved sleep quality
Types of massage to try
Depending on your goals and comfort 
levels, there are a variety of different 
massage types you may be interested in 
trying. Some types of massage include:
• Swedish massage
• abdominal massage
• hot stone massage
• aromatherapy massage
• deep tissue massage
• reflexology
• lymphatic drainage massage
• abhyanga oil massage
• myofascial release therapy
Limitations to be aware of
It’s important to remember that massage 
by itself won’t cause weight loss. 
There is also a chance that massage 
may causeTrusted Source injuries, blood 
clots, or nerve and muscle pain. Avoid 
massage if you have:
• signs of infection like a fever
• open wounds 
• burns

• bleeding disorders like severe hemo-
philia
If you are pregnant, not all types of 
massage are safe options. Always let 
your massage therapist know if you are 
pregnant or trying to become pregnant 
beforehand. 
Even if you are not pregnant, let your 
massage therapist know about any oth-
er health conditions you may have and 
medications you are taking.
The bottom line
Massage can be used to support your 
body in losing weight. It offers a variety 
of potential benefits, from an improved 
mood to increased flexibility and quicker 
recovery from workouts. 
However, it won’t cause you to lose 
pounds in the same way exercise and 
dietary changes can.
It’s important to talk with your doctor 
about any significant dietary or exercise 
changes you may be considering. 
They can advise you if massage might 
support these changes and help you to 
reach your health and fitness goals. 

The deputy transport ministers of 
Iran and Tajikistan signed a memo-
randum of understanding (MOU) for 
boosting road transport coopera-
tion, Tasnim News Agency reported.
The Iran-Tajikistan Joint Road Trans-
port Committee held a meeting on 
Wednesday in Tehran and an MOU 
was signed between the Head of 
Iran Road Maintenance and Trans-
portation Organization (RMTO) Dar-
iush Amani and the deputy transport 
minister of Tajikistan for promoting 
road and transport ties.
During the meeting, Iran’s deputy 
roads minister pointed to the policy 
taken by the administration of Pres-
ident Ebrahim Raisi for developing 
relations with its neighboring coun-
tries in the region and called this 
possibility not only the beginning 
of a new era for strengthening road 
transport ties but also the begin-
ning of deepening relations in other 
fields.
Amani also highlighted the strategic 
location of Iran as a bridge con-
necting China and Central Asia with 

Western Asia and Europe, the web-
site of Iran’s Ministry of Roads and 
Urban Development reported.
The deputy transport minister of Ta-
jikistan called the meeting an oppor-
tunity to use the available capacities 
to promote ties between the two 
nations.
Shayesta Moradzadeh emphasized 
the location of Tajikistan at the heart 
of Central Asia, as a country with 
hidden capacities in various fields of 
transportation.
In the meeting, the two sides em-
phasized the necessity of using the 
capacities of international corri-
dors such as the Kyrgyzstan-Tajik-
istan-Afghanistan-Iran (KTAI) trans-
port corridor, the southern route of 
the East-West corridor, and the east-
ern part of the International North-
South Transport Corridor (INSTC).
The head of the Tajik delegation in-
vited the head of Iran’s Road Mainte-
nance and Transportation Organiza-
tion to take part in the international 
conference on “Road to Tien Shan”, 
which will be held next month.

Iran, Tajikistan ink MOU 
on road transport cooperation

The chairman of the Board of Directors 
of the Iran Water Industry Federation 
said the country exported $1.8 billion 
worth of technical and engineering ser-
vices over the past two years.
Stressing the importance of exporting 
technical and engineering services, 
Reza Haj Karim said giant steps have 
been taken in the administration of 
President Ebrahim Raisi in the field as 
compared to the previous years.
Domestic knowledge-based companies 

have a high potential to export techni-
cal and engineering services and can 
do even better with due support from 
the government, he underscored, IRNA 
reported.
Haj Karim further noted that Sri Lanka, 
Indonesia, and East Asian countries are 
among those whose economic growth 
is higher than the world average so this 
Asian market can be a lucrative market 
for Iranian domestic companies.
As a leading country in the water and 

electricity industry, Iran stands in the 
first rank in the region in the export of 
technical and engineering services in 
this industry, and this shows the high 
technical and engineering knowledge 
and ability of Iranian specialists and 
companies.
Thanks to the efforts of the country’s 
specialists in the years after the victory 
of the Islamic Revolution, Iran is now 
among the top five power plant turbine 
manufacturing countries in the world.

The private sectors of Iran and Pakistan have stressed 
the need for finalizing a free trade agreement between the 
two neighboring countries.
Hamed Asgari, the director of international affairs of the 
Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines, and Agri-
culture (ICCIMA), and Atif Ikram Sheikh, the president of 
the Federation of Pakistan Chambers of Commerce and 
Industry (FPCCI), discussed a wide range of bilateral is-
sues in a meeting in Pakistan. 
Speaking during the meeting, the Iranian side urged the 

need for further joint investments by both the state and 
private sectors of Iran and Pakistan.
The creation of a joint free zone with the incentives and 
support of both governments will be an additional incen-
tive for further cooperation, Asgari said.
He also highlighted the urgency of making improvements 
in the transportation and customs sectors, calling for re-
moving tariff obstacles and problems hindering the mon-
ey transfer.
Asgari further underscored the significance of cutting tar-

iffs on bilateral trade and called for a free trade agreement 
between the two neighbors to be finalized at the earliest.
The president of the Federation of Pakistan Chambers of 
Commerce and Industry, for his part, said that the estab-
lishment of a joint special economic zone between Iran 
and Pakistan would be a positive step in the promotion of 
relations between the two countries.
The current level of trade between Tehran and Islamabad 
is far behind their potential, he said, urging the need for 
finalizing a free trade agreement between the two nations.

Iran, Pakistan private sectors call for finalizing free trade agreement

Iran exports $1.8b technical 
engineering services in 2 years
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مسکن

رشد ۴۲درصدی 
اجاره خانه در 
فروردین ‍‍‍۱۴۰۳

بهای اجاره خانه در کشور در 
فروردین، ‌1.7درصد به صورت 
ماهانه )در مقایسه با اسفند سال 

گذشته(، افزایش پیدا کرد.
به گزارش تجارت‌نیوز، نرخ تورم 
ماهانه اجاره، در مقایسه با روند 
یکی دو سال گذشته همین نرخ، در 
»سطح بسیار پایین« قرار گرفته به 
این معنا که میانگین تورم ماهانه 
اجاره مسکن طی دو سال 1401 و 
1402، نرخ ‌3درصد بوده است. پس 
در این صورت آیا »بازار اجاره به 
سمت بهبود، حرکت کرده است؟«

بررسی ها برای پاسخ این پرسش، 
»جواب منفی« ارائه می‌کند، 
چون که »در همه فروردین ها در 
سال های اخیر، همواره تورم ماهانه 
اجاره مسکن، یک سقوط نرخ را 

تجربه کرده است.«
در فروردین دو سال اخیر نیز رشد 
ماهانه شاخص اجاره مسکن در 
کشور، ‌2درصد بوده است که 
تقریبا نصف همین نرخ در ماه های 
دیگر سال بود. این افت نرخ تورم 
ماهانه اجاره در ماه اول هر سال 
در مقایسه با میانگین تورم ماهانه 
اجاره 11ماه بعد از آن، »ناشی از 
تعطیلی بازار معاملات مسکن به 
خصوص معاملات اجاره« است. در 
ماه اول سال، تقریبا هیچ مستاجری 
جابه جا نمی شود مگر تحت تاثیر 
موارد خاص که حجم آن پایین 

است.
به این ترتیب، »تابلوی تورم 
ماهانه اجاره مسکن در فروردین 
1403«، معیار مشخصی برای 
تحلیل وضعیت بازار اجاره نشینی 
و حال و روز مستاجرها نیست. از 
این رو، در این بررسی، لازم است 
»تورم نقطه‌ای اجاره مسکن« 
یا همان »میزان رشد اجاره بها 
در ماه اول سال جاری نسبت به 
ماه اول 1402«، دیده و تحلیل 

شود.
تورم نقطه‌ای اجاره مسکن در ماه 
گذشته نرخ ‌41.8درصد را ثبت کرد. 
اینکه سرعت رشد نقطه‌ای و سالانه 
اجاره بهای مسکن به شکل تاریخی 
در دو سه سال گذشته و حتی در 
شروع امسال، افزایش یافته است، 
ناشی از »سطح جهش یافته تورم 
عمومی« و »تورم مسکن« است 
که در همین صفحه، قبلا درباره 
آن گزارش های تحلیلی منتشر 
شده بود. در این مقطع اما علاوه 
بر اینکه، ضرورت دارد سیاستگذار 
نسبت به »ریشه های تب بالای 
تورم اجاره مسکن« توجه کند تا 
بتواند »مهم‌ترین هزینه زندگی 
ماهانه خانوارها را از حالت سنگین و 
نامتعارف« به سطح نرمال برگرداند، 
»دو پیام هشداری« نرخ جدید تورم 

اجاره هم باید دیده شود.
سطح 41.8 درصدی رشد اجاره بها 
در قراردادهای فروردین 1403 از دو 

منظر مورد بررسی است.
این نرخ نشان می‌دهد، »فرمول 
مدنظر نمایندگان مجلس برای 
تعیین رشد مجاز اجاره‌بها در 
سال« که تصویب کرده‌اند و برای 
تایید نهادی روانه شورای نگهبان 
است، با »وضع موجود این بازار« 
همخوانی ندارد. فرمول نمایندگان 
می گوید، موجرها هر سال مکلف 
شوند »اجاره بهای سال جدید را 
براساس 50 تا ‌100درصد تورم 
عمومی افزایش دهند و بیش از 
آن، ممنوع باشد«. اما در حال 
حاضر، تورم اجاره از تورم عمومی 
جلو زده است به این صورت که 
در فروردین امسال، تورم نقطه‌ای 
اجاره مسکن ‌41.8درصد شد در 
حالی که نرخ تورم عمومی نقطه‌ای 
در سطح ‌30.9درصد قرار گرفت. 
به این ترتیب، در وضع موجود که 
»نرخ رشد اجاره‌بها، 1.35 برابر 
نرخ تورم عمومی است«، ملاک 
قراردادن تورم عمومی برای 
تعیین تورم اجاره، امکان  پذیرش 
آن را از سوی بازار با تردید روبه رو 

می کند.

پرداخت ۱۱۷همت تسهیلات بدون ضامن
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در فکتورینگ، اوراق گام و سفته و برات 
الکترونیک همگی کمک کننده تامین مالی بنگاه ها و بخش تولید هستند، گفت: ۱۱۷ 
همت تسهیلات بدون ضامن توسط شبکه بانکی پرداخت شده که نشان می‌دهد در کنار 

مسیر تامین مالی تولید، خانوارها هم از تسهیلات بانکی بهره مند شده‌اند.
به گزارش تجارت‌نیوز، احسان خاندوزی شبنه ۸ اردیبهشت ماه در مراسم رونمایی از برات 
الکترونیکی، اظهار داشت: برجسته کردن چنین ابزارهایی در فرمایشات سایر عزیزان وجود 
داشت، اما رساندن این پیام مهم به تولید کنندگان و فعالان اقتصادی بسیار جای کار دارد و 

ما در این زمینه هنوز نتوانستیم آن قدر که باید عمل کنیم.
وی افزود: همچنان عادت رسوب یافته و فرهنگ معلول که وجود داشته در شبکه فعالان 
اقتصادی کشور همچنان رویه قالب است، در حالی که با محدودیت هایی که بر اثر اجرای 
سیاست کنترل ترازنامه ایجاد شده ، چاره‌ای نیست که مسیرهای جایگزین را برای تامین 
مالی تولید بگشاییم وگرنه حتماًً تولید در این تنگنا و در این انقباض پولی دچار شرایط 
انقباضی خواهد شد. وزیر اقتصاد گفت: پس از رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ عده‌ای گمان 

می کردند صرفاًً ناشی از خروج از دوره کروناست اما در سال ها ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز رشد مثبت 
محقق شد و سال ۱۴۰۳ هم در ادامه همان مسیر خواهد بود. این هدف گذاری به ویژه فرمان 
امسال مستلزم این است که بتوانیم مسیرهای تامین مالی تولید را بیش از پیش هموار کنیم 

و ابزارهایی از این دست وزن بیشتری در سبد تامین مالی کشور داشته باشد.
خاندوزی با بیان اینکه در موضوع فکتورینگ، اوراق گام، ال سی های قابل نقد شدن، 
سفته و برات الکترونیک همگی کمک کننده تامین مالی بنگاه ها هستند، بیان کرد: این 
مسیرهای جدید که باید وزن بیشتری در تامین مالی داشته باشد و نیازمند هماهنگی های 
جدید هم هستند. وی ادامه داد: امروز اگر در کنار خزانه‌داری کل کشور و همکارانم در حوزه 
فناوری اطلاعات وزارت اقتصاد، اگر همکاری قوه قضاییه، بانک مرکزی و شبکه بانکی 
نبود، حتماًً امروز این اتفاق رخ نمی‌داد و ما در خلق و توسعه این ابزارها هم نیازمند چنین 

هماهنگی هایی هستیم.
وزیر اقتصاد اضافه کرد: اگر یک بخشی از سیاست گذاری کشور بخواهد به صورت 
بخشی اقدام کند و ثمره آن این باشد که امکان تامین مالی و جذابیت تامین در بازار 

سرمایه را تحت الشعاع قرار دهد، نمی توان از بخش دیگری انتظار داشت که تامین مالی 
از این مسیر رونق بگیرد. این یک الزام است که امسال به عنوان اولین سال اجرای 

برنامه هفتم توسعه بر آن تاکید کنیم.
خاندوزی تاکید کرد: همچنین مجلس مصوب کرد که وزارت اقتصاد سهم تامین مالی از 
روش های مختلف را در ابتدای هر سال مشخص کند.این موضوع نقش وزارت اقتصاد را 

در موضوع تامین مالی بیش از پیش پررنگ می کند.
وی گفت: طرحی هم که این روزها در مجلس به اسم تامین مالی تولید و زیرساخت 
پیگیری می شود و وزن بیشتری به وزارت اقتصاد می‌دهد، برای اینکه بتواند در مورد این 
دست ابزارها و نهادها نقش هماهنگ کنندگی بیشتری را ایفا کند. از همه همکاران خودم 
در شبکه بانکی و بانک مرکزی دعوت می کنم با جدیت بیشتری به رونق این ابزارها در 
تامین مالی تولید کمک کنند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: خروجی این توسعه ابزارها باید 
این باشد که آرام آرام از تک مسیر بودن در حوزه تامین مالی بتوانیم به یک جعبه ابزار 
متنوع از تامین مالی دست پیدا کنیم، البته ابزارها تاثیر بلندمدت خود را دارند بالاخره اقلام 
زیر خط هم زمانی تاثیر خود را خواهد گذاشت بر متغیرهای پولی کشور. اکنون در بسیاری 
از کشورها سهم ابزارهای تامین مالی جدید به حدی بالاست که اکنون حتی یک دهم 

آن سهم هم در ایران وجود ندارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اصفهان  با اعلام اینکه نرخ بیکاری 
در اصفهان به کمترین میزان خود 
در سال های اخیر رسیده است، گفت: 
این شاخص در کل فصل های 
سال ۱۴۰۲ در استان تک رقمی 

بود. 
میثم مداحی روز جمعه در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه این 
هفته در مصلای بزرگ اصفهان 
با گرامیداشت هفته کار و کارگر 
همچنین  گفت: یک میلیون و ۹۰ 
هزار نفر کارگر بیمه شده در اصفهان 
وجود دارد که با در نظر گرفتن 
خانواده های آنها،  این تعداد ۶۴ درصد 
از جمعیت  استان اصفهان  را تشکیل 

می‌دهند. 
وی افزود: اقدامات زیست بوم ملی 
و رصد اشتغال و همچنین تسهیلات 
تبصره های مختلف ۱۶ ، ۱۸ و 
روستایی و عشایری به کاهش نرخ 

بیکاری منجر شده است.
این مدیر کل ضمن اشاره به افزایش 
ظرفیت‌های اشتغال، گفت: حدود ۶۹ 
هزار شغل جدید سال گذشته در این 

استان ایجاد شد.
به گفته  وی یکی از برنامه های 
اساسی دولت سیزدهم، برنامه‌ریزی 

در حوزه اشتغال است.
مداحی ادامه داد: دولت سیزدهم 
با طراحی برنامه جامعی با عنوان 
»زیست بوم ملی اشتغال« ۱۰ مولفه 
اساسی بازار کار از جمله آموزش، اطلاع 
رسانی، تامین مالی و تسهیلات، 
صدور مجوزها و تسهیل فرآیند 
صدور مجوزها را در قالب سامانه رصد 

اشتغال برنامه‌ریزی کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان با بیان اینکه هر 
دستگاهی موظف به ارائه خدمات 
در راستای ایجاد اشتغال است، 
از ۱۲۰  بیش  کرد:  خاطرنشان 
هزار خدمت توسط دستگاه های 
اجرایی استان در سال گذشته انجام 
و به ایجاد ۶۹ هزار اشتغال منجر 

شد.
مداحی افزود:  طراحی سامانه 
جستجوی شغل یکی دیگر از 
خدماتی بود که در دولت سیزدهم 
انجام شد، همچنین  همرسانی کارجو 
و کارفرما یکی از مشکلات اصلی در 
زمینه اشتغال بود زیرا نمی توانستند 
به راحتی یکدیگر را پیدا کنند به 
همین دلیل این سامانه راه اندازی 

شد.
وی با بیان اینکه ۲۸ هزار فرصت 
شغلی از طریق سامانه جستجوی 

شغل در استان اصفهان ثبت شده 
است، افزود: ۱۶ هزار مورد از این 
فرصت های شغلی در سال ۱۴۰۲ 

ثبت شده است.
به گفته وی، ۱۲ هزار کارجو که 
بدنبال شغلی مناسبی بودند در این 
سامانه ثبت نام کردند و هفت هزار 
نفر از آنها با استفاده از این فرصت‌ 

مشغول به کار شدند.
مداحی بیان کرد: امروز فرصت های 
شغلی از تعداد کارجوها پیشی 
گرفته است و بین فرصت های 

کاری و بیکاری ارادی تناقض وجود 
دارد.

به گفته  میثم مداحی بیکاری ارادی 
عارضه جدیدی است که در آن فرد 
با وجود بیکاری، به دلایل مختلفی 
از جمله تمایل به پشت میز نشستن 
و داشتن کار سهل و آسان، حاضر به 

کار کردن نیست.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان گفت: باید بیش از 
پیش در زمینه نهادینه شدن فرهنگ 
کار بعنوان یک ارزش در جامعه تلاش 

شود.
وی با اشاره به تسهیل صدور مجوز 
مشاغل خانگی بعنوان یکی دیگر 
از خدمات اضافه کرد: بیش از چهار 
هزار و ۵۰۰ مجوز در این حوزه در ۵۲۶ 

رشته سال گذشته صادر شد.
مداحی خاطرنشان کرد: اعتبارات 
اشتغال مجموعه مشاغل خانگی در 
سال ۱۴۰۲ چهار برابر سال های 
گذشته بود و برای یک هزار و ۵۰۰ 
نفر در حوزه مشاغل خانگی در استان 

اصفهان اشتغال ایجاد شد.

نرخ بیکاری استان اصفهان در پا�یین ترین میزان خود
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان:

مالیات بر 
طلا، رونق 
بازار را 
می گیرد

حراج بیست 
و یکم طلا 
امروز برگزار 
می شود

یک فعال بازار طلا معتقد است مالیات بر عایدی سرمایه 
از نقل و انتقال طلا، به معنای سرمایه‌ای بودن طلا از نگاه 
مصوبه اخیر مجلس است؛ اما به واقع جامعه‌ای که برای 
حفظ اندک سرمایه های خود در مقابل تورمی که دولت 
در ایجاد آن بی تاثیر نبوده است، با این سوال مواجه شده 
که چرا باید چنین مالیاتی پرداخت کند؟ به گزارش اخبار 
اصفهان، محمد ولی، کارشناس صنعت طلا، درباره مصوبه 
اخیر مجلس مبنی بر اخذ مالیات بر عایدی سرمایه از نقل 

و انتقال طلا گفت: این مصوبه فعالیت بازار را کند می‌کند و 
مصرف کننده دیگر تمایلی ندارد به سمت طلا بیاید. او افزود: 
الان هم اگر مردم طلا می خرند، خواهان حفظ ارزش پول 
خود هستند و بعضا این خرید را مورد استفاده شخصی نیز 
قرار می‌دهند. این اتفاق که بیفتد، دیگر به سمت خرید طلا 
هم نمی‌آید و رونق بازار بسیار کم می شود. مردم به سمت و 
سوی طلای آبشده و دست دوم می‌روند که در آن صورت 

تولید طلا در کشور به شدت کاهش پیدا می کند.

به گزارش اخبار اصفهان، بیست و یکمین حراج 
شمش طلا در مرکز مبادله ایران بناست امروز 
یک شنبه 9 اردیبهشت سال 1403 برگزار شود.  
زمان جلسه حراج از ساعت 12 تا 16 است و 
وجه‌الضمان مبلغ 3 میلیارد و 500 میلیون ریال 
)3،500،000،000 ریال( به‌ازای هر قطعه شمش 
طلای استاندارد است. متقاضی خرید می تواند تا 
ساعت 24 روز شنبه هشتم اردیبهشت سال 1403 

مبلغ وجه‌الضمان را پرداخت کند. طبق اعلام مرکز 
مبادله، مبلغ وجه‌الضمان باید به حساب واسط مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تأیید واریز وجه 
از سوی این مرکز واریز شود. حراج حضوری شمش 
طلا از 27 دی ماه 1402 در مرکز مبادله ایران آغاز و 
با گذشت 3 ماه و برگزاری 20 حراج، 2716 کیلوگرم 
شمش طلای استاندارد با عیار حداقل 995 در هزار 

معامله شد.

پتروپالایش  شرکت  مدیرعامل 
سهروردی گفت: در طرح مهم و در حال 
ساخت RHU هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان کارهای بزرگی انجام شده، 
به طوری که تا کنون این پروژه در 
بخش های مهندسی حدود ۸۶ درصد، 
تامین حدود ۵/۶۷ درصد و در بخش 
ساخت نیز بیش از ۲۰ درصد پیشرفت 

داشته است. 
میثاقی بیان کرد: با اجرای پروژه عظیم 
RHU، تحقق تخفیف ۵ درصدی 
خوراک برای هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان همواره ادامه خواهد داشت. 
وی با تشریح فعالیت های انجام 
شده و سرعت کار در این پروژه، 
ــب  ــزی، نص ــکلت فل ــب اس ــت: نص گف
ــنی،  ــای روزمی ــب لوله ه ــزات، نص تجهی
اجرای Boanding خطوط زیرزمینی، 
عملیات رنگ و سندبلاست لوله ها 
و عملیات معماری در ساختمان های 
ــان  ــاق فرم ــرق ۷۲و PIB71 ) ات پست ب

ست. جام اـ حال انـ فرعی( در ـ ـ
پتروپالایش  شرکت  مدیرعامل 
سهروردی، حجم برآوردی بتن‌ریزی 
در RHU را در مجموع بیش از ۴۲ هزار 
مترمکعب عنوان کرد وافزود: تاکنون 
در پروژه RHU بیش از ۵۰ درصدِِ این 
حجم معادل بیش از ۲۳ هزار مترمکعب 

بتن‌ریزی انجام شده است. 
میثاقی با اشاره به اینکه تمپلیت ها و 
اَنَکرهای راکتورها نیز تاچند روز آینده 

تحویل پروژه می شود، گفت: طبق 
برنامه‌ریزی های انجام شده در ماه 
جاری، Sleeve کمپرسور ها آماده 
می شود که پس از تحقق موارد فوق، 
شرایط برای حدود ۲۵۰۰ متر مکعب 

بتن‌ریزی مهیا خواهد شد. 
وی با بیان اینکه پیش از این، محموله 
بزرگ ۷۷ کیلومتری لوله‌ها و اتصالات 
روزمینی این پروژه، تحویل شرکت 
سهروردی شده، گفت: روزهای پایانی 
سال گذشته نیز دو Drum 160 تنی 
و یک Drum 30 تنی نیز در این واحد 
نصب شد تا تکامل پروژه نمایان تر شود.

پتروپالایش  شرکت  مدیرعامل 
سهروردی همچنین به اتمام عملیات 
فنداسیون راکتورهای RHU تا پایان 
اردیبهشت اشاره کرد و افزود: با 
ــال  ــای در ح ــم فعالیت ه ــه حج ــه ب توج
انجام این واحد، ثبت پیشرفت 
ــر  ــدی در ه ــدود ۳ درص ــگفت‌انگیز ح ش
ماه و حمایت های مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، پیش‌بینی 
ــه  ــال ۱۴۰۴ ب ــروژه در س ــن پ ــود ای می ش

بهرهبرداری برسد
 گفتنی است واحد RHU شرکت 
از  پس  سهروردی  پتروپالایش 
بهره برداری، تصفیه ۸۱ هزار بشکه از 
ته مانده برج های واحدهای تقطیر را 
بر عهده دارد. در این واحد پس از طی 
فرآیندهای پالایشگاهی، بیش از ۸۵ 
درصد آلایندگی گوگردی نفت خام 

گرفته میشـ‌ود

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی اصفهان 
گفت: بر اساس قانون بودجه، سهم این 
استان در مولدسازی دارایی های دولت 
حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال لحاظ شده 

است.	
ناصر یارمحمدیان روز شنبه در گفت و 
گو با ایرنا افزود: مولدسازی دارایی های 
دولت یکی از سیاست های اقتصادی 
دولت است که در زمان حاضر اداره های 
اقتصاد و دارایی در استان ها متولی این 

امر هستند.
به گفته وی، مولدسازی دارایی های 
دولت بهترین شیوه تامین مالی غیر 
تورمی و غیر رکودی در شرایط کنونی 

است.
وی ادامه داد: بر اساس لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ برای نخستین بار منابع 
حاصل از واگذاری دارایی های مازاد دولت 
بعنوان درآمدهای استانی در نظر گرفته 

شده است. مدیر کل امور اقتصادی و 
دارایی استان اصفهان اظهار داشت: 
تامین بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد ریال از 
این محل در کشور پیش بینی شده که 
سهم استان اصفهان نزدیک به ۶۰ هزار 

میلیارد ریال است.
وی ابراز امیدواری کرد که با همت و 
تلاش همکاران و مسوولان دستگاه های 
اجرایی استان بتوانیم این سهم را در 
استان محقق کنیم و مازاد درآمد هم 
بوجود آوریم. به گزارش ایرنا، طرح 
مُُولدسازی دارایی های دولت در جلسه 
شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا بررسی شد که بر 
اساس آن دولت باید اموال بلا استفاده‌ 
یا اموالی که ارزش افزوده و بهره‌وری 
پایینی دارد، سال ها رها شده است و 
استفاده مطلوبی از آن ها صورت نمی‌گیرد 

را شناسایی کند تا بهینه سازی شود.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی اصفهان:مدیرعامل شرکت پتروپالایش سهروردی:

 موفقیت هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
RHU در طرح

سهم اصفهان در مولدسازی اموال دولت 
۶۰ هزار میلیارد ریال است

فولاد

به گزارش ایراسین، رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد 
مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت: این عملیات تعمیراتی برای نخستین 
بار با تکیه بر توان داخلی و کارگروهی متشکل از واحدهای تعمیرگاه 
ماشین‌آلات حمل‌ونقل )تعمیرگاه دیزلی(، دفتر فنی حمل‌ونقل، بازرسی 
فنی، ایمنی فنی مرکز، تعمیرگاه و تعمیرات مرکزی، شرکت بازرسی 
صحت سنج سپاهان و شرکت تعمیراتی پویاماشین در مدت ۱۵۰ روز 
کاری در تعمیرگاه ماشین‌آلات حمل‌ونقل فولاد مبارکه انجام شد و 
جرثقیل نیمه سنگین ۹۰ تن مِِلکی )TADANO( پس از بازسازی مورد 
بهره برداری قرار گرفت. وی افزود: با بازسازی و به‌روزرسانی موفقیت‌آمیز 
این جرثقیل، علاوه بر اینکه دانش فنی تعمیر و بازسازی این قبیل 
مکانیسم ها در فولاد مبارکه با کمترین هزینه نهادینه شد، درعین حال این 
مکانیسم که به دلیل کارکرد زیاد و کاهش ایمنی از سرویس خارج شده 

بود، بازسازی و برای پشتیبانی از تعمیرات خطوط تولید آماده سازی شد.

وزیر صمت با اشاره به برنامه های توسعه‌ای برای صنعت خودرو در سال 
جاری، از برنامه‌ریزی برای افزایش ۲۰ درصدی تولید خودرو برای امسال 
خبر داده و اعلام کرد که در حال حاضر تیراژ روزانه تولید خودرو به ۵۰۰۰ 
دستگاه رسیده است. وی افزود: در حال حاضر تاکسی های برقی نیز وارد 
کشور شده و مردم می توانند ثبت نام کرده و خریداری کنند. مردم می توانند 
ثبت نام و تاکسی برقی دریافت کنند؛ البته باید از ظرفیت های قانونی 
استفاده کنیم. لازم است به همه آن هایی که منتظر آن ظرفیت های قانونی 
هستند، عرض کنم که منتظر نمانید و بیایید از همین فرصت هایی که 
ایجاد شده استفاده کنید. و با بیان اینکه باید به مردم گفت که هر کوتاهی 
در خدمت‌رسانی به مردم است، به ناتوانایی ما ببخشند، تصریح کرد: ما 
حداکثر تلاش خود را بسیج کرده‌ایم، همه باید کمک کنند تا موفق شویم. 
برنامه‌ریزی ها صورت گرفته و همکاران بنده، شبانه‌روز در تلاش برای 
تحقق اهداف و برنامه‌ریزی ها هستند. البته بخش خصوصی نیز به خوبی 

مشارکت داشته و کمک می کنند.
هفته گذشته، وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در جلسه‌ی کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، در رابطه با برخی موضوعات خودرویی 
نظیر اسقاط خودروهای فرسوده، ارتقای ایمنی خودروهای تولیدی، واردات 
خودروهای دست دوم، ارزبری خودروهای مونتاژی و تامین ناوگان حمل 
و نقل عمومی، به ارائه پاسخ پراخت و در نهایت مقرر شد، ظرف یک ماه 
آینده، وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه های خود را در رابطه با این 

موضوعات به کمیسیون ارائه کند.

مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی شرکت فولادمبارکه گفت: 
جرثقیل نیمه سنگین ۹۰ تنی فولاد مبارکه اصفهان که در اثر 
کارکرد بالا دچار استهلاک و از مدار خارج شده بود، با اتکا 
به دانش فنی بخش های مختلف فولاد مبارکه و شرکت های 
داخلی مورد بازسازی و بهینه سازی قرار گرفت و مجددًاً 

برای پشتیبانی از تعمیرات خطوط تولید به کار گرفته شد.

وزیر صمت با اشاره به برنامه های توسعه‌ای برای صنعت 
خودرو در سال جاری، از برنامه‌ریزی برای افزایش ۲۰ 
درصدی تولید خودرو برای امسال خبر داده و اعلام 
کرد که در حال حاضر تیراژ روزانه تولید خودرو به ۵۰۰۰ 

دستگاه رسیده است.

بهینه سازی و بهره برداری از 
جرثقیل ۹۰ تنی فولاد مبارکه

برنامه امسال وزارت صمت 
برای تولید خودرو چیست؟

گروه اقتصاد | خودرو



جهان

Isfahan News

بارش بی سابقه در دبی و عمان 
سوالاتی در مورد نقش بارورسازی 
ابرها و تغییرات آب و هوایی در این 

رویداد فاجعه‌بار ایجاد کرده است.
به گزارش تجارت‌نیوز، در حالی که 
برخی معتقدند بارورسازی ابرها در 
سیل نقش داشته است، برخی دیگر 
عقیده دارند این پدیده ناشی از تغییرات 
آب و هوایی و گرم شدن کره زمین 
است. امارات متحده عربی در 16 
آوریل شدیدترین بارندگی خود را در 
75 سال گذشته تجربه کرد. سیل به 
دنبال این بارش ها 21 کشته در امارات 

و عمان برجای گذاشت.
در ابتدا تصور می‌شد بارش شدید 
نتیجه بارورسازی ابرها باشد، روشی 
برای تحریک بارش با تزریق ذرات ریز 
به ابرها. با این حال، تحقیقات بیشتر 
نشان داد این بارش ها به دلیل ابرهای 
بزرگی بوده که هدف آزمایش های 

بارورسازی ابرها نبوده‌اند.
 ،theconversation به نقل از
ریچارد واشنگتن، استاد علوم آب و 
هوایی دانشگاه آکسفورد، درباره تبعات 
بارورسازی ابرها بر بارش تردید دارد. او 
می گوید هیچ دو ابری یکسان نیستند 
و مقایسه نتایج بارورسازی ابرها دشوار 

است.
با این حال، ریچارد واشنگتن اذعان 
می کند که بارورسازی ابرها در برخی 
موارد می تواند نرخ بارندگی را افزایش 

دهد.
امارات سال هاست برنامه تحقیقاتی 

علم افزایش باران را برای بارورسازی 
ابرها اجرا می‌کند. این برنامه شامل 
شلیک ذرات نمک سدیم و پتاسیم 
از هواپیما به ابرهای کومولی شکل 

گرم است.
ریچارد واشنگتن معتقد است آزمایش 
جوی مرتبط تر، تغییرات آب و هوایی 

ناشی از فعالیت های انسانی است.
نکته جالب اینکه انسان ها به سختی 
می توانند با این واقعیت کنار بیایند 
که 2400 گیگا تن کربن )مجموع 
انتشارات ما از دوران پیش از صنعتی 
شدن( ممکن است تغییراتی در آب 
و هوا ایجاد کند، این عوامل باعث 
می شود 18 ماه باران در یک روز ببارد.

گرم شدن کره زمین منجر به سیل 
می شود؟

ریچارد واشنگتن می گوید: »گرم 
شدن کره زمین باعث می شود جو 
رطوبت بیشتری را در خود نگه دارد که 
می تواند به صورت بارش شدید باران 

آزاد شود.«
آخرین ارزیابی هیات بین دولتی 
 )IPCC تغییرات آب و هوایی )
روند بارندگی آینده را برای منطقه 
پیش‌بینی نکرده است، اما گفته است 
انتظار می‌رود گرمایش جهانی چنین 
بارندگی های شدیدی را مکرر و 

شدیدتر کند.
گرم شدن کره زمین همچنین می تواند 
منجر به افزایش رویدادهای آب و 

هوایی شدید مانند سیل شود.
آنچه احتمالًاً با افزایش دما در این 

قسمت از جهان باعث مرگ افراد 
نیست،  آب  می‌شود،  بیشتری 

گرماست.
دمای  انسان،  تکامل  طول  در 
حباب مرطوب به‌ندرت از 35 درجه 
سانتی گراد فراتر رفته است. در این 
آستانه هوا به قدری گرم و مرطوب 
است که نمی‌توانید با تعریق دمای خود 
را به حد کافی کاهش دهید. شما بیش 
از حد گرم می‌شوید و بدون کمک 

فوری پزشکی می‌میرید.
تام متیوز و کالین ریموند، دانشمندانی 
که در مورد تاثیر تغییرات آب و هوایی 
بر بدن انسان مطالعه می کنند، هشدار 
می‌دهند که گرم شدن کره زمین 
می تواند منجر به مرگ‌ومیر ناشی از 

گرما شود.
آنها می گویند فرکانس دمای حباب 
مرطوب در سراسر جهان بیش از دو 

برابر شده است.
در برخی از گرم‌ترین و مرطوب‌ترین 
مکان های روی زمین، مانند ساحل 
امارات، دمای حباب های مرطوب از 

35 درجه سانتی گراد گذشته است.
متیوز و ریموند می‌گویند فیزیولوژی 
انسان برای این شرایط گرم و مرطوب 
مناسب نیست و می تواند منجر به 

مرگ افراد شود.
پیتر ایروین، مدرس علوم زمین، 
پیشنهاد می کند برای مقابله با تغییرات 
آب و هوایی، ذرات میکروسکوپی 
به اتمسفر فوقانی پمپاژ شود تا نور 

خورشید را منعکس کند.
او اذعان می‌کند این روش خطرناک 
است، اما استدلال می کند که عوارض 
جانبی آن در مقایسه با تاثیرات تغییرات 

آب و هوایی کمرنگ است.
بارش شدید باران در دبی و عمان 
نشان‌دهنده خطرات فزاینده تغییرات 

آب و هوایی است.
دانشمندان در حال بررسی راه هایی 
برای مقابله با تغییرات آب و هوایی از 
جمله کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 

هستند..
راه حل ساده تر و پایدارتر برای مقابله 
با تغییرات آب و هوایی، کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی و 

گذار به منابع انرژی تجدیدپذیر است.

مقصر اصلی سیل دبی؛ 

بارورسازی ابرها یا تغ�ییرات آب و هوا�یی؟

گروهی که اخیراًً تظاهراتی را در اعتراض به قرارداد شرکت آمریکایی گوگل با رژیم 
صهیونیستی سازمان داده است، اعلام کرد که این شرکت ۲۰ کارمند دیگر را به 

علت حضور در این اعتراضات اخراج کرده است.
به گزارش تجارت‌نیوز،  گروهی که اخیراًً تظاهراتی را در اعتراض به قرارداد شرکت 
آمریکایی گوگل با رژیم صهیونیستی سازمان داده است، اعلام کرد که این شرکت 

20 کارمند دیگر را به علت حضور در این اعتراضات اخراج کرده است.
گروه "فناوری برای آپارتاید ممنوع" No Tech for Apartheid که اخیراًً 
تظاهراتی را در دفاتر گوگل سازمان داده بود، در بیانیه‌ای اعلام کرد که این شرکت 

آمریکایی علاوه بر 30 کارمندی که هفته گذشته اخراج شدند، 20 نفر دیگر نیز از 
کار خود برکنار شده‌اند. این گروه ادعا می کند که برخی از کارمندان اخراج شده در 
اعتراضات و تحصن سه شنبه دو هفته گذشته در دفاتر گوگل در نیویورک و سانی 

ویل، کالیفرنیا، "نظاره گر غیرشرکت کننده" بودند و فعالانه شرکت نداشتند.
این بیانیه اخراج های دسته جمعی را در گوگل محکوم کرد و آن را "اقدام تهاجمی و 

انتقام جویی از روی استیصال" خواند.
سخنگوی گوگل از بیان دقیق تعداد کارگرانی که به دلیل اعتراضات اخراج شده‌اند 
خودداری کرد، اما در بیانیه‌ای که سه شنبه برای شبکهCNN  ارسال شد، تأیید 

کرد که اخراج های بیشتری رخ داده است. سازمان دهندگان این اعتراض در عین 
حال می گویند که برخی از کارگران اخراج شده هیچ اختلالی در داخل دفاتر گوگل 
ایجاد نکرده‌اند. "گروه فناوری برای آپارتاید ممنوع" در این بیانیه اعلام کرد که 
گوگل عصبانی شده است چرا که مدیران این شرکت از قدرتی که کارکنان در 
تحصن های تاریخی سه شنبه گذشته نشان دادند و همچنین از واکنش نادرست 
خود خجالت می کشند. این بیانیه افزود: اکنون، این شرکت به هر کارمندی که از 
نظر فیزیکی در مجاورت تظاهرات بوده از جمله کسانی که اصلًاً در این کمپین 

شرکت نداشته‌اند، ضربه می‌زند.

اخراج ۲۰ کارمند 
دیگر توسط 
گوگل به علت 
حمایت از غزه

خروج اقتصاد 
آلمان از کما؟

موج جدید تعرفه های 
 واردات فولاد برزیل 

از چین

یک نظرسنجی نشان داد که بخش خصوصی 
آلمان در ماه آوریل به طور غیرمنتظره‌ای به 
رشد بازگشت که ناشی از افزایش قابل توجه 

فعالیت در بخش خدمات این کشور بود.
به گزارش تجارت‌نیوز،  شاخص مدیران خرید 
 S&P Global ترکیبی آلمانی که توسط
گردآوری شده است، در این ماه از ۴۷.۷ در 
ماه مارس به ۵۰.۵ افزایش یافت. این بالاتر 
از پیش‌بینی نظرسنجی رویترز از ۴۸.۵ و 
اولین قرائت بالای ۵۰ بود که نشان‌دهنده 
رشد در ۱۰ ماه آینده است. شاخص مدیران 
خرید ترکیبی، بخش های خدمات و تولیدی 
را که مجموعاًً بیش از دو سوم اقتصاد آلمان را 

تشکیل می‌دهند، ردیابی می کند.
کارشناسان اظهار کردند که با توجه به آمار 
شاخص مدیران خرید، تخمین می‌زنیم که 
تولید ناخالص داخلی ممکن است پس از رشد 
تخمینی ۰.۱ درصدی در سه ماهه اول، در سه 

ماهه دوم ۰.۲ درصد افزایش یابد. 
سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد بانک 
تجاری هامبورگ گفت شاخص بخش 
خدمات در این ماه از ۵۰.۱ در ماه مارس به 
۵۳.۳ رسید که بالاترین میزان در ۱۰ ماه 
گذشته و بالاتر از پیش بینی ۵۰.۵ بود. د 
لا روبیا گفت بخش خدمات ممکن است 
به عنوان یک کاتالیزور برای اقتصاد کلی 

عمل کند. 
این نظرسنجی نشان داد اگرچه تولید 
همچنان در انقباض باقی مانده است، اما 
میزان کاهش تولید کارخانه نزولی شده و 
اعتماد تولیدکنندگان کالا به بالاترین حد خود 
در یک سال گذشته رسیده است. شاخص 
مدیران خرید تولیدی از ۴۱.۹ در ماه قبل به 
۴۲.۲ افزایش یافت، اگرچه این شاخص کمتر 
از پیش بینی ۴۲.۸ در نظرسنجی رویترز بود. 

برزیل با هدف حمایت از صنعت فولاد داخلی، 
تعرفه های وارادت فولاد از چین را افزایش 
داد. به گزارش فولادبان، در تاریخ ۲۳ آوریل، 
دپارتمان بازرگانی خارجی برزیل تصمیم 
گرفت که سهمیه مجاز برای واردات برای 
یازده محصول فولادی مشخص کند و در 
صورت تجاوز از این سهمیه، تعرفه واردات 

برای آن ها را به ۲۵ درصد افزایش دهد.
متال  جهانی  نشریه  از  نقل  به 
اکسپرت)Metal Expert(، مدت زمان 
اعمال تعرفه برای حجم های بیش از سهمیه 
یک سال است و ورق گرم، ورق سرد و 
ورق گالوانیزه، میلگرد، لوله‌های درزجوش، 
لوله های بدون درز، و سایر لوله های به کار رفته 
در صنعت نفت و گاز را شامل می شود. در حال 
حاضر، مالیات واردات برای این محصولات 

از ۹ تا ۱۴٫۴ درصد متغیر است.

به گزارش تجارت‌نیوز، عرضه پول )Money supply(، موجودی پول 
)Money stock( یا حجم نقدینگی، کل مقدار پول در گردش یا موجود در 
یک کشور در یک زمان معین است. در پایان سال 2023، عرضه گسترده پول 
چین به 292.27 تریلیون یوان رسید. عرضه پول بر سطوح قیمت، در دسترس 
بودن سرمایه، تورم و چرخه کلی تجاری و اقتصادی یک کشور تاثیر می گذارد. 
سرعت بالای گردش پول منجر به قدرت هزینه بیشتر و نرخ بهره پایین تر 
می شود که افزایش سرمایه در دسترس برای سرمایه گذاری ها، مشاغل و 
هزینه ها را در پی دارد. برعکس آن نیز با سرعت پایین عرضه پول اتفاق می‌افتد. 
مقامات دولتی به‌دقت عرضه پول را رصد می کنند و اقدامات لازم را برای کل 
اقتصاد یا بخش های منتخب انجام می‌دهند. سیاست‌های عرضه پول چین با 
روش های مرسوم سایر کشورها به دلیل سیستم اقتصادی منحصربه فرد این 

کشور متفاوت است.
برخی از اقداماتی که چین برای کنترل عرضه پول استفاده می کند در سطح 
جهانی اعمال می شود، در حالی که برخی دیگر منحصر به این کشور است. چین 
با یک سیستم اقتصادی با ویژگی هایی که هم از اقتصادهای سوسیالیستی و 
هم از اقتصادهای بازار آزاد نشأت می‌گیرد، فرایندهای کنترل عرضه پول برای 
خود ابداع کرده است. این کشور به عنوان یک ابرقدرت مالی تثبیت شده است

کنترل نرخ فارکس
یکی از وظایف اصلی بانک مرکزی چین، جذب جریان های بزرگ 
سرمایه خارجی از مازاد تجاری چین است. بانک خلق چین ارز خارجی را از 
صادرکنندگان خریداری و آن ارز را به یوان محلی صادر می کند. بانک خلق 

چین در انتشار هر مقدار ارز محلی و مبادله آن با فارکس آزاد است.
پاک سازی 

استریلیزه کردن به یک اقدام پولی اشاره دارد که بانک خلق چین برای مهار تاثیر 
ورود و خروج ثابت سرمایه بر عرضه پول انجام می‌دهد. اقدامات بانک مرکزی 

چین، با این حال، می تواند عواقب نامطلوبی ایجاد کند.
چاپ ارز

چاپ ارز داخلی یکی دیگر از اقدامات چین است. بانک خلق چین می‌تواند در 
صورت نیاز یوان را چاپ کند، اگرچه این امر می‌تواند منجر به تورم بالا شود، 
چین کنترل های شدید دولتی بر اقتصاد خود دارد که به آن امکان می‌دهد تورم 
را در مقایسه با سایر کشورها متفاوت کنترل کند. در چین، تغییراتی در یارانه ها و 

سایر اقدامات کنترل قیمت برای کنترل تورم ایجاد شده است.
نسبت ذخیره

بانک های تجاری موظف‌اند درصدی از کل مبلغ سپرده خود را نزد بانک 
مرکزی کشور نگه دارند که به نسبت ذخیره معروف است. اگر بانک های 
مرکزی نسبت ذخیره را کاهش دهند، بانک های تجاری پول کمتری را به 
عنوان ذخیره نگه می‌دارند و پول بیشتری برای افزایش عرضه پول در دسترس 

دارند؛ عکس این موضوع نیز صادق است.
نرخ تخفیف

اگر بانک های تجاری پول بیشتری از بانک های مرکزی وام بگیرند، به ازای 
نرخ تنزیل قابل‌اعمال، سود آن را پرداخت می کنند. بانک های مرکزی می توانند 
نرخ تنزیل را برای افزایش یا کاهش هزینه چنین وام هایی تغییر دهند که در 
نهایت بر در دسترس بودن پول در بازارهای آزاد تاثیر می گذارد. تغییرات در 
نرخ های تنزیل به طور گسترده در سراسر جهان دنبال می شود تا عرضه پول 

را کنترل کند.

بانک خلق چین )PBOC( عرضه پول را با چاپ ارز، 
تغییر نسبت ذخیره و تنظیم نرخ تنزیل و سایر روش ها 
مدیریت می کند. روش های اصلی مورد استفاده چین 
برای مدیریت عرضه پول خود در این گزارش آورده 

شده است.

چین چگونه عرضه پول 
خود را کنترل می کند؟

ارزش ارز

وزیران خارجه روسیه تاکید کرد که در مسکو 
از تمایل کشور بولیوی برای پیوستن به گروه 

»بریکس« حمایت می کند.
به گزارش تجار‌ت‌نیوز، وزیر خارجه روسیه با 
همتای خود از کشور بولیوی دیدار و گفتگو کرد. 
اسپوتنیک نوشته است: »سرگئی لاوروف« 

وزیر خارجه روسیه روز جمعه در دیدار با وزیر 
خارجه بولیوی تاکید کرد که در مسکو از تمایل 
کشور بولیوی برای پیوستن به گروه »بریکس« 

حمایت می کند.
وزیر خارجه روسیه همچنین تاکید کرد که 
روسیه تا نشست بعدی بریکس تلاش خواهد 

کرد تا کشورهایی که علاقمند به پیوستن به 
گروه بریکس هستند، بتوانند به عضویت آن 
درآیند. کشورهای گرروه بریکس که در ابتدا 
شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی بود، در ماه آگوست گذشته از شش 
کشور دیگر دعوت کرد تا به این گروه بپیوندند؛ 

گروهی که هدف آن مقابله با سلطه نظم جهانی 
به رهبری آمریکاست. روسیه گروه بریکس را 
در سال ۲۰۰۹ تأسیس کرد و در حال حاضر ۴۲ 
درصد از جمعیت جهان، ۳۰ درصد از جغرافیای 
جهانی و ۲۴ درصد از تولید اقتصادی جهانی را 

تشکیل می‌دهد.

در حال حاضر تورم سالانه ۴.۳ درصد تا ۴.۸ 
درصد در سال ۲۰۲۴ و بازگشت به چهار درصد، 

در سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی شده است.
به گزارش تجارت‌نیوز، بانک روسیه اعلام 
کرد که نرخ بهره را بدون تغییر در ۱۶ درصد 

نگه می‌دارد.

این گزارش خاطرنشان کرد که تورم به دلیل 
افزایش تقاضای داخلی و کاهش توان عرضه، 
»کمی کندتر« از پیش‌بینی های ماه فوریه به 

هدف باز خواهد گشت.
در حال حاضر تورم سالانه ۴.۳ درصد تا ۴.۸ 
درصد در سال ۲۰۲۴ و بازگشت به چهار درصد، 

در سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی شده است.
بانک مرکزی اعلام کرد که پیش‌بینی رشد تولید 
ناخالص داخلی برای سال ۲۰۲۴ را بین ۲.۵ تا 

۳.۵ درصد افزایش داده است.
این بانک گفت: فعالیت مصرف کننده در میان 
افزایش قابل توجه درآمد خانوارها و احساسات 

مثبت مصرف کننده همچنان بالاست.
بر اساس نظرسنجی های شرکت ها، تقاضای 

سرمایه گذاری همچنان بالاست.
بانک اشاره کرد که کمبود نیروی کار همچنان 
بر افزایش تولید کالاها و خدمات تاثیر می گذارد 

و کمبود در اکثر صنایع افزایش می یابد.

بولیوی عضو بعدی بریکس است؟

کاهش سرعت تورم در روسیه

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره: 140260302011000552-1402/12/21 برابر راي شماره 140260302011000490 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم ماریا محمدی کشکولی فرزند زاهد بشماره 
شناسنامه 2450196382 صادره از فیروزآباد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1388/50 مترمربع 
پلاک 190 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش 3 خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین غزاله محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر
 خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                               شناسه: 1692254           
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/09                                                شناسه: 1692270         

رئيس ثبت اسناد و املاک
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی

 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140260302018001954 مورخ 1402/11/30 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر رفیعی دولت آبادی فرزند علی بشماره شناسنامه 142 صادره 
از دولت آباد در یک باب کارگاه به مساحت 435.43 متر مربع از  قسمتی از پلاک 320 اصلی واقع در اصفهان 
منطقه صنعتی دولت آباد برخوار بموجب سند رسمی مشاعی به نام علی رفیعی فرزند محمد به شماره 83277 
مورخ 1350/05/25 دفترخانه 2 اصفهان که بصورت قهراً )بموجب قانون ارث( به متقاضی انتقال پیدا کرده 
است و در سهم ایشان می باشد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                            شناسه: 1694579                               
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/09                                          شناسه: 1694583                           

مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی

 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان باستناد اسناد 
رسمی مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضایان ذیل محرز 
گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می تواننند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
 وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به

 دادگاه نیست.

1- برابر رای شماره  140060302018001429 مورخ 1400/09/14 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید گیوی فرزند حسین  بشماره شناسنامه 573 صادره از اصفهان در 
سه دانگ مشاع از شش دانگ زمین محصور با کاربری کشاورزی به مساحت 16505.07  متر مربع با درج اعیانی به 
مساحت 1496.41 متر مربع از قسمتی از پلاک 432 اصلی واقع در دستگرد برخوار خریداری بصورت قولنامه های 
هادی و سند رسمی 26835 مورخ 1346/09/06 دفتر 86 اصفهان به نام حسن دائی زاده دستجردی و سند 75852 
مورخ 1350/06/21 دفتر 44 اصفهان به نام محمود صادقی و سند 37991 مورخ 1341/08/27 دفتر 64 اصفهان 
به نام محمد صادقی و سند 15857 مورخ 1350/06/24 دفتر 44 اصفهان به نام عباس فاتحی محرز گردیده است.  
2- برابر رای شماره  140060302018001457 مورخ 1400/09/22 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد سیلانی  فرزند اکبر  بشماره شناسنامه 44598 صادره از اصفهان در 
سه دانگ مشاع از شش دانگ زمین محصور با کاربری کشاورزی به مساحت 16505.07  متر مربع با درج اعیانی به 
مساحت 1496.41 متر مربع از قسمتی از پلاک 432 اصلی واقع در دستگرد برخوار خریداری بصورت قولنامه های 
هادی و سند رسمی 26835 مورخ 1346/09/06 دفتر 86 اصفهان به نام حسن دائی زاده دستجردی و سند 75852 
مورخ 1350/06/21 دفتر 44 اصفهان به نام محمود صادقی و سند 37991 مورخ 1341/08/27 دفتر 64 اصفهان 
به نام محمد صادقی و سند 15857 مورخ 1350/06/24 دفتر 44 اصفهان به نام عباس فاتحی محرز گردیده است.  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/25                                                                شناسه: 1694885      
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/09                                                               شناسه: 1694893

مهدی ذکاوتمندجزی-  اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
 آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر حسب ماده 3 
قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

1- رای شماره 140360302027000042 مورخ 1403/01/05 سجاد قاسمی فرزند محمدرضا صادره از 
اصفهان بشماره ملی 1272144666 در ششدانگ یکباب ساختمان در حال احداث احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک 1 فرعی از اصلی 5948 واقع در ثبت اصفهان به مساحت 223/27 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/09                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/24                                       

شناسه:1705847
رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی
با توجه به اینکه شکایت خانم میترا حسینی ناژوانی به طرفیت شرکت انفورماتیک سل ایران شرکت 
اینفوسل ایران در مراجع حل 1156239817753388 به کلاسه اختلاف این اداره در حال رسیدگی 
می باشد و به علت مجهول المکان بودن کارفرما امکان ابلاغ میسر نمی باشد، خواهشمند است 
دعوتنامه مورخ 1403/01/19 هیات تشخیص شهرستان اصفهان برای یک نوبت در یکی از روزنامه 
 های کثیرالانتشار اصفهان درج گردد ضمنا یک نسخه از روزنامه جهت درج در پرونده به این اداره

 ارسال گردد.
شناسه: 1706116

اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان

تاسيس شرکت سهامی خاص همراه سرویس سپاهان درتاریخ 1403.02.04 به شماره ثبت 76903 به شناسه ملی 14013280044
 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :مجموعه خدمات خودرو همراه با ارائه 
سوپر اپلیکیشن برای سهولت در دریافت خدماتی از قبیل - خدمات خودرو در محل - خدمات خودرو در نمایندگی ثابت - خدمات امداد جاده ای - آموزش 
کوتاه مدت و تضمین کار - فروشگاه آنلاین قطعات - خرید و فروش آنلاین خودرو درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : 
از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، کوی سپاهان، خیابان شقایق، کوچه ساحل 4، 
پلاک 27، پلاک قدیمی28، طبقه همکف کدپستی 8174636891 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000 ریال نقدی منقسم به 100 
سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1402.25825 مورخ 1402.12.28 نزد 
بانک بانک قرض الحسنه رسالت شعبه شعبه مرکزی اصفهان با کد 357 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره 
آقای سید هاشم هاشمی به شماره ملی 1160065381 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مهناز امامی به شماره ملی 5279374091 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سید محمود هاشمی به شماره ملی 5419596326 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت 
رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمد 
امین ابراهیمی به شماره ملی 1273582187 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال خانم لیلا منصوری به شماره ملی 1287384511 به سمت بازرس 
علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1705612( 

تاسيس شرکت سهامی خاص آوا سنگ سپاهان درتاریخ 1403.01.30 به شماره ثبت 76852 به شناسه ملی 14013262714 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد : تولید و فرآوری سنگ ، واردات و صادرات مواد شیمیایی ،ارائه کلیه فعالیتهای مجاز بازرگانی اعم از خرید و فروش صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز 
بازرگانی و ترخیص کالا از گمرکهای کشور، ارائه کلیه فعالیتهای خدماتی اعم از تامین نیروی انسانی موقت متخصص و غیرمتخصص جهت ارگانهای دولتی وخصوصی، 
اخذ وام واعتبار و تسهیلات از بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری صرفا درجهت تحقق اهداف شرکت. اخذ و اعطای شعبه و نمایندگی در داخل و خارج 
از کشور. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی و اخذ قرار داد با اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان برخوار، بخش حبیب آباد، دهستان برخوارشرقی، 
روستای شهرک صنعتی دولت آباد، خیابان صحرا، بلوار امام خمینی، پلاک 96، طبقه همکف کدپستی 8341668975 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
120.000.000 ریال نقدی منقسم به 12000 سهم 10000 ریالی تعداد 12000 سهم آن با نام عادی مبلغ 120000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
102 مورخ 1403.01.27 نزد بانک سپه شعبه خیایان فردوسی با کد 829 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای محمود صلصالی به شماره ملی 1283531178 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم الهام نقش نیلچی به شماره ملی 1290482209 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای امیرحسین همایونی 
به شماره ملی 1291035672 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء دو امضا از سه امضا اعضا هیات مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمد پناهی درچهء به شماره ملی 1141855372 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای 
محمدصدرا همایونی به شماره ملی 1273755529 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان
)1706022( 
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کارآفرین

نخستین »موتور ۶ سیلندر ایران« توسط محققان یک 
شرکت دانش بنیان در پژوهشکده سامانه های هوشمند 
شهید رضایی دانشگاه صنعتی شریف ساخته و با حضور 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 

رونمایی شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از مرکز ارتباطات و 
اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، روح الله دهقانی در مراسم رونمایی 
از موتور ۶ سیلندر بنزینی در پژوهشگاه شهید رضایی 
دانشگاه صنعتی شریف، با اشاره به توانمندی دانش بنیان ها 
در طراحی، تولید و بهینه سازی قوای محرکه عنوان کرد: 
قوای محرکه در حجم بالا با سوخت بنزین، یکی از انواع 
قوای محرکه است که در بسیاری انواع خودروها، متناسب 
با نیاز صنایع راهبردی کشور کاربرد دارد. این یک نیاز کاملًاً 
راهبردی است که کشور اهمیت آن را دریافته و شرکت های 

مختلف در مسیر بومی سازی و تولید آن گام برداشته‌اند.
وی افزود: یک شرکت دانش بنیان توانمند متشکل از چند 
متخصص و عضو هیات علمی برترین دانشگاه های ایران 
و سراسر جهان در مسیر بومی سازی این موتور گام برداشته 
و امروز به موفقیتی چشمگیر دست یافته‌اند. بالغ بر ۴۰ نفر از 
برجسته ترین دانشگاهیان مطرح در عرصه ملی و بین‌المللی، 

با طرح‌ریزی یک برنامه عمیق چهار ساله در مسیر اکتساب 
فناوری های یکی از شناخته شده ترین و پرکاربردترین 
موتورهای ۶ سیلندر گام برداشته و موفق شدند نمونه 
بومی سازی شده این موتور را با کیفیتی بالا و منطبق با 

روزآمدترین استانداردها، طراحی، تولید و آزمون کنند.
دهقانی مهم ترین دستاورد شرکت های دانش بنیان را اثبات 
توانمندی کشور در توسعه فناوری ساخت انواع قوای محرکه 
متناسب با نیاز کشور و امکان توسعه و بهینه سازی آن ها 
دانست و افزود: امروز توانمندی تولید موتور ۶ سیلندر بنزینی 
خورجینی با حجم ۴ هزار سی‌سی که موتوری راهبردی بوده 
و دارای کاربری های متنوع صنعتی، تفریحی و نظامی است، 
در این مجموعه دانش بنیان به اثبات رسید. این جریان قوی 
که در این شرکت و سایر شرکت های دانش بنیان به راه‌ افتاده، 
باید با قوت ادامه پیدا کند و به زودی تولید انبوه و استفاده از 

این تولیدات را در کاربری های خاص خود نظاره گر باشیم.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به این که فناوری های 
موتور، جزو راهبردی ترین و کلیدی ترین دانش ها و فناوری ها 
جای دارند و سرریز این فناوری ها می تواند به توسعه و ساخت 
محصولات دیگری منجر شود، ادامه داد: وقتی یک شرکت 
از توانمندی طراحی، ساخت و ارتقای قوای محرکه‌ای با این 
حجم، کیفیت و سطح استاندارد برخوردار است، در واقع به 

سرمایه ارزشمند دانش فنی دست یافته که به مراتب از خود 
محصول یادشده ارزشمندتر است و قابلیت تسری به دیگر 
بخش های صنعت خودروسازی را دارد و می تواند زمینه ساز 

تولید و توسعه محصولات ارزشمند دیگری شود.
دهقانی به حمایت جدی معاونت علمی از کسب دانش فنی 
و تولید محصولات فناورانه حوزه حمل و نقل و به طور خاص 
ساخت انواع قوای محرکه، اشاره کرد و ادامه داد: معاونت 
علمی به عنوان پشتوانه اصلی این شرکت، سرمایه گذاری 
در تحقیق و توسعه را بر عهده گرفته و در دیگر حمایت ها که 
از جنس دانشی است مانند دسترسی به فناوری های خاص 

دنیا، همراه این مجموعه دانش بنیان بوده است.
بر اساس این خبر، پژوهشکده فناوری های راهبردی شهید 
رضایی دانشگاه صنعتی شریف که در زمینه پژوهش ها 
و کسب دانش فنی، ارتباط میان صنعت و دانشگاه و 
بومی سازی فناوری های کلیدی و راهبردی فعالیت دارد، 
طراحی و تولید موتور ۶ سیلندر بنزینی را با توجه به نیاز صنایع 

کشور آغاز کرد.
به طور میانگین نیاز بخش دفاعی کشور به این قوای 
محرکه حدود ۱۰ هزار خودرو ‌است و با در نظر گرفتن نیاز 
سایر حوزه ها این ظرفیت به ۳۰ هزار عدد نیز می‌رسد و 
پژوهشگاه شهید رضایی با ورود به توسعه دانش فنی بومی 

قوای محرکه، مطالعه و کار بر روی خودروهای تاکتیکی و 
آفرود را آغاز کرد.

در این پروژه، ضمن الگوبرداری از بیش از ۱۳۰ موتور 
بنزینی، دستاورد ۱۳ سازنده نامی موتور در سطح جهانی 
بررسی و مطالعه و در نهایت موتور مبنای ۴ هزار سی‌سی ۶ 
سیلندر، برای بومی سازی انتخاب و پس از یک کار تحقیقاتی 
و فناورانه چهار ساله، نخستین نمونه از این موتور با رویکرد 

اثبات توانمندی تولید داخل طراحی و ساخته شد.
متخصصان در این پروژه موفق شدند به ۴۵ درصد دانش 
فنی بومی ساخت موتور دست پیدا کنند و ۱۰ بخش اصلی 
موتور با موفقیت کامل مهندسی معکوس شد. از اقدامات 
صورت گرفته توسط تیم تحقیقاتی و فناور پروژه موتور 
۶ سیلندر بنزینی خورجینی می توان به طراحی و ساخت 
قطعات با دقت ۹ میکرون، شبیه سازی، طراحی سیستم 
راهگاهی و قالب های بلوک چدنی، طراحی ساخت محور 
بلوک موتور، ساخت بلوک آلومینیومی موتور خورجینی 
برای اولین بار در کشور، ساخت میل لنگ موتور خورجینی 
با استحکام تسلیم ۸۰۰ مگاپاسکال، ساخت میل بادامک 
موتور خورجینی و ساخت شاتون موتور خورجینی با یکی از 
بهترین انواع مواد اولیه و مبتنی بر دانش روزآمد متالورژی 

اشاره کرد.

نخستین »موتور 
۶ سیلندر بنزینی« 
ایران‌ساخت 
رونمایی شد

عکس خبر معاون سازمان صنایع کوچک خبر داد:

حمایت از بنگاه های صنعتی برای ارجاع نیازهای فناورانه خود به دانش بنیان ه
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران گفت: بنگاه ها و واحدهای 
صنعتی فعال در حوزه تجهیزات پزشکی در 
صورت امضای قرارداد برای ارجاع نیازهای 
فناورانه خود به دانش بنیان‌های این حوزه از 
حمایت مالی این سازمان بهره مند می شوند

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، 
طهمورث لاهوتی اشکوری در آستانه 
برگزاری بیست و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، 
دارویی و آزمایشگاهی- ایران هلث ۱۴۰۳ 
با بیان اینکه سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران از سازمان های 
توسعه ای تابعه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت است، افزود: این سازمان ضمن 
ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی 
و فناوری، وظیفه حمایت و توسعه صنایع 

کوچک و متوسط را هم بر عهده دارد.
وی اظهار داشت: با توجه به رسالت سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
در توسعه صنایع به ویژه صنایع کوچک و 
متوسط و همچنین تجمع واحدهای صنعتی 
در حوزه های تجهیزات پزشکی، دارویی و 
بیمارستانی به خصوص در استان های البرز 
و تهران، نمایشگاه ایران هلث برای این 
معاونت از بُعُد توسعه بازار و توانمندسازی 

اعضا اهمیت ویژه‌ای دارد.
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران تصریح کرد: مطابق برنامه 
از  حمایت  شده  انجام  های  ریزی 
مجموعه های صنعتی در نمایشگاه ایران 
هلث به دو شکل است،  بخش نخست 
مربوط به حمایت مالی از واحدهای صنعتی 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی است 

که با اخذ غرفه در نمایشگاه مشارکت دارند.
لاهوتی اشکوری ادامه داد: پرداخت بخشی 
از هزینه های ساخت و تجهیز غرفه برای این 
واحدها از حمایت های مالی سازمان در این 
نمایشگاه خواهد بود. بخش دوم حمایتی نیز 
در برگیرنده نگاهی جامع به توسعه بازار و 

رفع مسایل فناورانه بنگاه ها است.
وی یادآور شد: با توجه به تعامل مستمر با 
شهرک ها و نواحی صنعتی متوجه شدیم 
که برخی از آنها در یافتن راه‌حل ها یا برطرف 
کردن نیازهای فناورانه در فرایند طراحی 
و تولید محصولات جدید با مسائل و 

مشکلاتی روبه رو هستند.
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران همچنین اظهارداشت: از این 
رو رویداد به همرسانی واحدهای صنعتی 
با فناوران و شرکت های دانش بنیان حوزه 

تجهیزات پزشکی با هدف رفع نیازهای 
فناورانه بنگاه ها و توسعه فناوری برنامه‌ریزی 
شده است. در این بخش واحدهای صنعتی 
در صورت عقد قرارداد رفع نیاز فناورانه خود 
با دانش بنیان های حوزه سلامت از حمایت 
مالی شرکت های تابعه این سازمان بهره مند 

می شوند.
لاهوتی اشکورین گفت: این واحدها 
می توانند نیازهای فناورانه خود را به فن 
بازار منطقه ای استان تهران ارسال کنند تا 
ضمن مستندسازی، زمینه شناسایی فناوران 

متناسب با نیاز آنها در رویداد فراهم شود.
بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی 
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و 
آزمایشگاهی )ایران هلث( از ۲۹ اردیبهشت 
تا اول خرداد سال ۱۴۰۳ در محل نمایشگاه 

بین‌المللی تهران برگزار می شود.

برپایی پاویون ملی دانش بنیان ها در نمایشگاه پزشکی و داروسازی ویتنام ۲۰۲۴

پاویون ملی شرکت های دانش�‌بنیان با حمایت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
نمایشگاه بین‌المللی پزشکی و داروسازی 

ویتنام برپا می‌شود.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
ریاست  بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری 
جمهوری، سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی 
پزشکی و داروسازی ویتنام با حمایت سازمان 
فناورانه  و  توسعه همکاری های علمی 
بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری از ۹ تا ۱۲ مه 
)مصادف با ۲۰ تا ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳( در 
محل کاخ فرهنگی ویت خو در شهر هانوی 

پایتخت ویتنام برگزار خواهد شد.
پاویون ملی شرکت های دانش�‌بنیان در رویداد 

بزرگ نمایشگاهی حوزه سلامت شرق آسیا با 
حمایت سازمان توسعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار 

می شود.
این نمایشگاه روی ارائه به‌روزترین فناوری ها، 
پیشرفت ها و دستاوردهای برجسته این حوزه 
متمرکز خواهد بود؛ به طوری که متخصصان 
و فعالان حوزه سلامت و پزشکی از سراسر 
جهان برای تبلیغات و معرفی محصولات، 
تبادل تجربیات و بهره گیری از فرصت ها در 
سرمایه گذاری، تولید و گسترش کسب و کار 

در این نمایشگاه حضور می یابند.
غرفه داران و مخاطبان این نمایشگاه از حوزه 
های تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی ، تولید 
کنندگان دارویی، تجهیزات و خدمات زیبایی، 
تجهیزات تشخیص و درمان بیماری ها، 
تجهیزات آزمایشگاهی و تجهیزات توانبخشی 

هستند.
شرکت های دانش بنیان متقاضی حضور در 
این پاویون تا روز سه شنبه ۱۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ فرصت دارند در سامانه کریدور توسعه 
https:// صادرات و تبادل فناوری به نشانی

tesc.ir/service/1/8 ثبت نام کنند.
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اصطلاح

رفتار مصرف کننده یا 
consumer behavior

به طور کلی رفتار مصرف کننده به تمامی 
فرایند هایی که مربوط می شوند که در طول 
یک خرید طی می گردد. مثل، انتخاب کردن 
یک محصول، ارزیابی آن از جهات مختلف، 
خرید کردن، بهره مندی از محصولات یا 
خدمات یا این که عدم رضایت مندی از آن 
محصول خریداری شده. در مواردی که 
رضایت مشتریان به درستی جلب نشده باشد 
به احتمال زیاد محصول را به دور انداخته و از 

مصرف آن صرف نظر می کنند.
در واقع مطالعاتی که در زمینه رفتار مصرف 
کننده انجام می شود به همین موارد معطوف 
است. مصرف کننده از ابتدا که می خواهد 
برای خرید اقدام کند رفتارهایی از خود بروز 
می دهد و همچنین مواردی را در هنگام 
انتخاب رعایت می کند که تماماًً در حیطه 

مطالعه رفتار مصرف کننده قرار می گیرد.
تمامی این موارد جزء به جزء برای یک 
مدیری که می خواهد تکنیک های بازاریابی 
را با دقت و آگاهی فراوان انجام دهد از اهمیت 
بالایی برخوردار است. از این رو است که 
کتب متعدد و مطالعات مختلفی در این زمینه 
صورت پذیرفته و نتایج آن در اختیار همگان 

قرار گرفته است.

اهمیت مطالعه رفتار مصرف 
کننده

صاحبان سرمایه و کسب و کارهای بزرگ 
در صورتی می توانند امیدوار باشند که روند 
تولید و فروش محصولات را توسعه بخشند 
که بدانند با چه مشتریانی طرف هستند و 
این دسته از مشتریان با چه نیاز هایی مواجه 
هستند. مگر می شود که بدون برخورداری از 
اطلاعات لازم در خصوص نیاز ها و خواسته 
های مشتریان بتوانیم دقیقاًً محصولاتی تولید 
و عرضه کنیم که نیاز های آنان را برطرف کند 
و از یک سو نیز بتواند فروش ما افزایش یابد؟ 

طبیعی است که پاسخ خیر است.
مثال تولید کننده ی محصولات یا ارائه کننده 
خدمات که از نیاز های کاربران بی اطلاع می 
باشد و رفتار آنان را مطالعه نمی کنند همچون 
فردی است که در تاریکی و بدون هیچ گونه 
چراغی به راه افتاده است. بنابراین نمی تواند 
مسیر خود را پیدا کند و در نهایت به خواسته 

خود دست پیدا کند.

هوش هیجانی برای مدیران پروژه
»آیا میدانی چقدر خطرناک است که از احساساتت 
باخبر نباشی؟« این سوالی است که در همان 
صفحات ابتدایی کتاب»هوش هیجانی برای 

مدیران پروژه« مطرح می شود.
احساسات اعضای تیم و حمایت شان از هم در 
موفقیت پروژه‌ اثر می گذارد. بیشتر مدیران پروژه 
مهارت های لازم برای مدیریت پروژه را دارند اما 

مسئله‌ای که آن ها اغلب نادیده می‌گیرند احساسات 
افراد درگیر پروژه است. هر پروژه‌ای با مسائل و 
چالش های متعددی روبه رو می شود که عبور از 
آن ها به همدلی، تشویق و سخت کوشی اعضای تیم 
نیاز دارد. اگر مدیر پروژه نتواند احساسات خودش یا 
تیمش را درک و کنترل کند آن وقت موفقیت پروژه 
به خطر می‌افتد. کتاب هوش هیجانی برای مدیران 

پروژه به همین دلیل نوشته شده است.
فرقی نمی کند که شما چه موقعیت شغلی داشته 
باشید چون احساسات و هوش هیجانی نقش مهمی 
در موفقیت تان بازی می کنند. با این حال هوش 
هیجانی برای مدیران پروژه اهمیت بیشتری دارد. 
چون مدیرانی که بر هوش هیجانی تسلط دارند، 
می توانند با گرفتن و تحویل دادن مرتب پروژه های 

بزرگ‌ و مهم‌ پیشرفت کنند.

جملاتی از کتاب هوش هیجانی 
برای مدیران پروژه

»شما نمی توانید مهارت های نرم را 
با کار سخت به دست آورید.«

معرفی کتاب

تاریخچه برند لورآل
در روزهای پایانی سال ۲۰۲۳ »فرانسوا بتانکور 
مایرز«، وارث امپراتوری لورآل، به لطف 
افزایش ارزش سهام این ابرشرکت آرایشی که 
از مادرش به او به ارث رسیده، تبدیل به اولین 
زن دنیا شد که بیش از صد میلیارد دلار ثروت 
دارد. فرانسوا بتانکور مایرز - ثروتمندترین زن 
جهان- پس از مرگ مادرش، لیلیان بتانکور در 
سال ۲۰۱۷ وارث امپراتوری عظیم لورآل شد 
و همچون مادرش که تا زمان فوتش در سال 
۲۰۱۷ عنوان ثروتمندترین زن جهان را به خود 
اختصاص داده بود، این عنوان را از آن خود کرد
برند لورآل در سال ۱۹۰۹ توسط اوژن 
شولر، پدربزرگ بتانکور مایرز، برای تولید و 
عرضه رنگ مویی که خودش اختراع کرده 
بود، تاسیس شد. این شرکت که در منطقه 
اودوسن، در حومه شمال غربی شهر کلیشی 
مستقر شده و دهه‌‌هاست توسط مدیرانی 
خارج از خانواده اداره می شود، تبدیل به غول 
جهانی اعجاب‌انگیزی به ارزش ۲۴۱ میلیارد 
یورو در بورس پاریس شده است. فرانسوا و 
خانواده‌‌‌اش با در اختیار داشتن حدود ‌۳۵درصد 
از سهام لورآل، تنها سهامدار عمده شرکت 
هستند و به گفته شاخص میلیاردرهای 
بلومبرگ، افزایش ارزش همین سهام هم 
باعث شد که ثروت فرانسوا در اواخر سال 
گذشته ۲۸.۶ میلیارد دلار افزایش یابد و از صد 
میلیارد دلار عبور کند و در جایگاه دوازدهمین 
ثروتمند جهان بماند. او هم‌اکنون معاون 
هیات‌‌مدیره برند لورآل است و دو پسرش هم 

جزو مدیران شرکت هستند.

تاریخچه لورآل
در سال ۱۹۰۹، اوژن شولر، شیمی‌‌‌دان 
جوانی که روح کارآفرینانه‌‌‌ای داشت، شرکتی 
را تاسیس کرد که بعدها به گروه لورآل تبدیل 
شد. همه ‌‌‌چیز با یکی از اولین رنگ‌‌هایی شروع 
شد که او اختراع و تولید کرد و به آرایشگران 
پاریس فروخت. بنیان گذار خانواده با این 
کار اولین حلقه از ریسمانی را به وجود آورد 
که هنوز که هنوز است دی‌‌‌ان‌‌‌ای این برند 
را تشکیل می‌دهد و آن‌‌‌ چیزی نیست جز 
تحقیق و نوآوری در خدمت زیبایی. سال های 
۱۹۵۷ تا ۱۹۸۷ معرف دوران سرنوشت‌‌ساز 
برند لورآل برای تبدیل شدن به برند باعظمت 

امروز است.
شرکت به دستور فرانسوا دال، رئیس 
هیات‌‌مدیره، قدم در راه توسعه بین‌المللی 
گذاشت و با ادغام چند برند استراتژیک آغازگر 
دوران باشکوهی از رشد شد و محصولات 
چشمگیری عرضه کرد. در این دوران شعار 
شرکت این بود: »فرصت‌‌های جدید را غنیمت 
بشمار.« سال ۱۹۸۷ چارلز اسفیک، نخبه 
حوزه تحقیق و توسعه جانشین فرانسیس 
دال شد و به دلیل سرمایه‌گذاری‌‌های قابل 
‌‌توجه گروه در حوزه تحقیق و توسعه، لورآل 
به رشد چشمگیرش شهره شد. در کنار 
تلاش‌‌های گروه برای تحقیق و توسعه، 
عرضه‌‌‌ محصولات استراتژیک بود که نه‌‌‌تنها 
تاریخ‌‌ساز شدند، بلکه بر حسن شهرت برند 
هم افزودند و راه را برای درخشش این غول 

اعجاب‌انگیز باز کردند.

فرانسوا بتانکور مایرز
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